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K apitalististen  m aiden; kom m unististen
puolueiden bolshevisoim inen

i

KlTK:n XI täysi-istunto totesi Kominternin sektioi
den jälkeenjäämisen työläisten ja  talonpoikain vallan
kumouksellisen liikkeen noususta kapitäistisissa mais
sa.

KITKrn XI täyistunnosta on kulunut vuosi, mikä on 
riittävän pitkä aika tehdäksemme yhteenvedot. Onko 
tämä jälkeenjääminen likvidoitu? .. :y

Vuoden 1931 yhdeksän kuukaudenJav.; 1932 kolmen 
kuukauden aikana työtätekevien'— t^Sääisten. ja köy
häin ja keskivarakasten talonpoikaisjoukkojen ■— ase
ma on suuresti huonontunut. Sosialidemokraattiset ja 
sosialistiset puolueet,-sekä reformistiset ammattiliitto- 
byrokraatit, joiden mukana vielä kulkevat huomatta
vat työläis- ja tom aitsijajouk-ot,ovat lopullisesti siir
tyneet porvariston) puolelle ja pettävät työväenluokkaa 
joka päivä. Tällä kaudella ei työläisten ja talonpoi
kain vallankumou Itsellinen liike ole heikentynyt,, vaan 
eräissä maissa (Ei pan ja, Puola; Tshekko-Slovakia, Kii
na, 'Japani, Intia, Amerikka, Hanska), vielä voimistu
nut, mutta tärkein tmissä imperialistisissa maissa (Eng
lanti, Amerikka, S aksa ja Ranska) eivät kommunisti
set puolueet suinl aan jää jälkeen pienemmässä mää
rässä kuin ennen ! iITK:n XI täysi-istuntoa.. Jokaisessa 
maassa on olemassa omat objektiiviset syynsä tälle 
jälkeenjäämiselle.' Tämä ei suinkaan merkitse, ettei
vätkö jälkeenjään [isessä näyttelisi suurta osaa subjek
tiiviset tekijät 
tyytymättömyyttä,

taitamattomuus käyttää hyväkseen 
jota laajoissa työtätekevissä joukois

sa synnyttää elinfc ison alentaminen, työttömyys, nälkää

) Korjailtu plkakir 
pnoluekoulujen

^oltussrfostuksesta, Jo] 
paoluerakesteen opel

pidettiin fcansatevä- 
(ttajais oenTOtteit&oko-
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verorasitukset, sosialidemokraattisten ja sosialististen 
puolueiden sekä ammatliliittdbyrokraattien toiminta. '

Miten on selvitettävissä kommunististen puolueiden 
taitamattomuus irroittaa työtätekevät joukot sosialide
mokraattien ja sosialististen puolueiden sekä reformis- : 
tisten ammattiliittobyrokraattieö vaikutuksesta? Miten 
on selvitettävissä taidottomuus tiivistää ja järjestää ri- 
veihinsä ja säilyttää riveissään, ne, jotka jo  ovat siir
tyneet kommunististen puolueiden ja vallankumouk- ' 
sellisen ammattiliikkeen puolelle kapitalistisissa' mais
sa? - • }

Tämä _on selvitettävissä pääasiassa^ sillä, että kommu- s 
nistisissa puolueissa, punaisissa ammattiliitoissa ja  am
m attiliitto-oppositioissa vallitsevat vielä sosialidem o-. 
kraattiset ja reformistiset puolue- ja ammattiliittotyö- , 
tavat'poikkeuksetta kaikilla työaloilla. ,,.

Asettamalla vastakkain bolshevistiset ja sosialidemo
kraattiset jqukkotyömetoodit ja organisatiömuodot, 
kunkin ajankohdan arvioinnin ja .taktiikan määritte
lyt, osoitamme alempana, että kapitalististen maiden 
Kominternin sektiot ovat lainanneet paljon muovautu- - 
misaikanaän sosialidemokraattisten puolueiden m enet-' 
telytapoja sekä säilyttäneet ne tähän asti.

' r f * -*
' ' - ■ " - -Bolshevikit ja  reformismi, opportunismi '

' * •- ja  lännen ̂ sosialististen puolueiden mu- 
i  ' - V  kautuvaisuus v JI internationalen kau- ■

.... della» r  . /  - ,■ : . • • -___ .• •.

Tsaarin Venäjällä vallitsi itsevaltius ja feodaalinen  
tilanherraklikkL Ei yksistään työläisten, vaan talon- 
poikainkm asem a oli sietämätön. Koko ; pikkuporva
risto (myöskin liberaalinen porvaristo) o li itsevaltiu
teen tyytymätön (tästä johtuu muun muassa intelli
genttien ja ylioppilaiden laaja osallistuminen- vallan
kumoukselliseen, itsevaltiuden vastaiseen liikkeeseen ; 
v. 1905).. Venäjä kplki. kuten vuoden 1905 tapaukset 
ösottavat, porvarillisdemokraattista vallankumousta



kohti. Tämän johdosta kirjoitti Lemu vuoden 1905 
maaliskuussa;

."f-f ' ’ " _ . - -
« - “Objektiivinen asioiden-kulku «n nyt asettanut Venäjän pro- 

letariaaiia > iporvartlHsHlemoktaatttsen i ktfinouksen' tehtäväin 
eteenvv.- ^flÄn sanaan tehtävän edessä on koko kansa, t # 
pikkuporvätäkim Ja talonpoikaisten kökö ijoiikko; ilman tätä 
kumousta ei vbidai ajatella/jonkjudraaa verrhn, laajempaa itse- - 
näisen Iuokkajärjestäytymisen kehitystä sosialistisen vallanku- 
mouksea varalta”.1)

, Tämä porvarillis - demokraattisen vallankumouksen 
kausi — 90-luvulla — oli länsi-Euroopan tärkeimmillä 
kapitalistisilla mailla jo takanaan. Proletariaatin - ja 
pikkuporvariston suorittama porvarillis - demokraatti
nen vallankumous tapahtui siellä, työläisten vallanku
mouksellisten puolueiden puuttuessa, porvariston joh
dolla. _ ‘ •- ' ''

Sosialidemokraattiset ja sosialistiset puolueet, jotka 
jo tähän aikaan .olivat tärkeimmissä maissa olemassa 
joukkopuolueina, mukautuivat . olevaan järjestelmään, 
ja  lainlaadintaan. Maailmansotaan asti sosialidemo
kraattisten puolueiden käymä poliittinen taistelu oli 
yhteiskunnallisen Jlainsäädännän alalla suoritettavien 
reformien ja yleisen äänioikeuden puolesta käytävää 
taistelua, jota käyriin pääasiassa vaalilistoilla. ■_ 

Vaikka ne eivät sanoissh -kieltäytyneetkään pröle-- 
tariaatin taistelun lopullisesta päämäärästä — sosialis- 
mistä — niin asiallisesti ne eivät tehneet mitään vaka
vampaa vallankumouksellisen taistelun valmistamisek
si jaK johtanuseksi, tähän tarkastukseen tarvittavien 
kaaderien kasvattamiseksi, antaakseen puoluejärjes- 
töille vallankumouksellisen asen teet murtaakseen tais- 
telugrosessissa porvarillisen laillisuuden jne,. Sosiali
demokraattisten ja sosialististen puolueiden asenne pe
rustui kekonaan siihen, että jos yleisen, yhtäläisen jne.

. äänioikeuden avulla saadaan enemmistö parlamen
teissa, niin silloin "päästään sosialismiin”. Tällaiset 
mukautumisyritykset, jotka kohtasivat musertavan vas-

, ■-•'•i
*.) Lrarin, ProIefariKatin jä talonpoikaisten vallanktunoaksellis- 

demokraattinen diktatniri, VI osa, siru 186. I palpoa » ,



tarinrian laittoman bolshevikkipuolueen taholta, hei
jastuivat myöskin Venäjällä menshevikki-likvidaatto- 
reilla (ja Trotskilla), jotka julistivat stplypinilaisen j  
järjestelmän porvarilliseksijärjestelm äksi ja pyrkivät 
soveltumaan siihen, siirtymään lailliseen toimintaan ja 
taistelemaan reformeista länsieurooppalaisten sosialis
tisten puolueiden tayoin. Menshevikit eivät ottaneet 
kuomioon sitä tosiasiaa, että porvarillis-demokraatti- * 
sen vallankumouksen tehtävät jäivät ratkaisematta 
vuoden 1905 vallankumouksen päätyttyä. .
, Ammattiliittojen osuutta - lännessä rajotettiin tietoi
sesti: am m attiliittojen. tuli vain olla laajojen työläis-  ̂
joukkojen apujärjestö työväenluokan tosin tärkeiden, " 
.mutta vain taloudellisten jokapäiväisten etujen puo- : < 
lustämisessa; mer eivät ollenkaan-asettaneet tehtäväk- -> 
seen porvariston kukistamista ja proletariaatin dikta
tuurin pystyttämistä. “Puhtaan” politiikan kaikki alat 
ne jättivät poliittisille puolueille. .Ne eivät asettaneet 
itselleen muita päämääriä kuin .kollektiivisten sopimus- a  
ten solmiamisen ja taloudellisten ' lakkojen johdon.' 
Vielä reformistisempi oli fyöläiskooperatiivien rooli. 
Ammattiliitot joutuivat joskus vastakkain sosialidemo- 
kraaltistenkin puolueiden kanssa .poliittisten lakkojen 
ja vallankumouksellisten juhlien määräämisessä; koo- ; 
peratiivit joutuivat törmäämään vastakkain ammatti
liittojen kanssa, jotka vaativat kooperatiiveilta avustus
ta taloudellisten lakkojen aikana. Siksi.ulkom aiset so- y  
sialidemokraattiäet ja sosialistiset puolueet hiin mal
tillisesti, ajattelemattakaan edes hajaannusta, hyväk- ' 
syivät bernsfeiniläisen marxismin perusteiden revisi- 
oinnin siitä huolimatta, että eräät sosdem puolueet hy-, 
väksyivät päätöslauselmia opportunisteja, revisionis- , 
teja ja reformisteja vastaan; olemukseltaan sosdem . 
puolueiden ja niiden johtamien tyoläisjärj estojen koko ;' 
käytännöllinen työskentely oli hemsfeindäisyyden lä
pitunkemaa. - „ ^

Kokonaan toisin olivat asiat tsaristisella. Venäjällä. 
90-luvulla oli Jkaikissa kaupungeissa ja varsinkin enti- ' 
sen Venäjän keisarikunnan suuremmissa-teollisuuskes- £ 
kuksissa narodnikkit aisten ryhmien rinnalla sosialide-



" mokraättien ryhmiä ja järjestöjä. Syntymästään al
kaen niiden keskuudessa oli olemassa erilaisia, keske
nään taistelevia virtauksia: “ekonomistit”, nuhin liit 
tyvät -bundilaiset kulttuuri - kansallisina aUtononiia- 
vaatimuksineeh, vallankumoukselliset sosialidemokraa-

- tit, tavalliset sosialidemokraatit — suo joka hyllyi' m il
loin m illekin puolelle. Sosialidemokraattinen,, lehti 
“Iskra”, jonka .julkaisem iseen vallankumoukselliset so 
sialidemokraatit ryhtyivät tov,-Leninin johdolla, kävi 
aivan ilmestymisensä alusta alkaen taistelua kaikkia 

^marxilaisuudesta poikkeamisia vastaan yleensä ja eri
koisesti “ekonomisteja” vastaan.
- -Lenin ja vallankumoukselliset iskralaiset (bolshevi
kit) jotka saivat enemmistön II puoluekokouksessa, 
noudattivat edelleen työssään vanhan “Iskran” vallan- 
kumouksellisen sosialidemokratian linjaa. - He kävivät 
väsymätöntä taistelua menshevismiä,^Iikvidaatforiutta, 
otsovismia, trotskilaisuutta, oikeistolaisuutta, käytän
nön opportunismia*. -lahkolaisuutta ja sovittelevaisuut- 

_ ta vastaan puolueen sisällä "ja kaikkia puolueen lin
jasta poikkeam isiavastaan valloittaakseen, säilyt
tää kseen .j a lujittaakseen proletariaatin hegemonian 
porvarillis - demok aattisessa vallankumouksessa. He 
kävivät itseuhrauti ivaa, vallankumouksellista taistelua, 
tsaristista itsevaltiutta vastaan ja väsymätöntä taiste
lua tsaristisen itsevaltiuden kanssa sopimuksen teh
nyttä liberalistista porvaristoa vastaan, joka pyrki sy
säämään Venäjän vallankumouksen “preussilaiselle 
tielle”. Lopuksi h : kävivät taistelua -koko kapitalis
tista järjestelmää I vastaan porvarillis - demokraattisen

- vallankumouksen kaikissa etapeissa. Tässä monipuo- 
. lisessa ja' pitkäaikaisessa taistelussa bolshevikipuolue

Leninin johdolla takoi itselleen bolshevistisen strate
gian ja taktiikan, ! joukkotyömetoodit, bolshevistisen 
puoluerakenteen järjestöperiaatteet. Bolshevikeitta e i 
Venäjättä ollut voitettavanaan vanhoja- juurtuneita 
opportunisiisiaja reformistisia traditioita taktiikassa, 
työn järjestelyssä  kr työmetoodeissa, niinkuin kapita
lististen maiden kommunistisilla puolueitta. Samalla 
bolshevikit, tutkittuaan huolellisesti ja omaksuttuaan



porvarillis - demokraattisen vallankumouksen opetuk
set ja liberaalisen porvariston osuuden näissä vallan
kumouksissa, hylkäsivät kaiken kelpaamattoman, mitä 
olilän nensosd em  puolueiden ja  työväen joukko järjes
töjen teoriassa ja  ohjelmassa, sekä ottivat niistä kai
ken» mikä niissä oli hyvää. .

-  -  ^  -v x -

- Minkälaiset olivat olosuhteet tsaristiset- > 
' &  Venäjällä ja  ulkomailla silloin, kun 

; kolskemkipuolue: a lko i. järjestyä Venä- -' 
Säliä ja. sosialidemokraattiset puolueet

Tsaristiselia Venäj ällä ei, vuoteen 1905 asti ollut min
käänlaisia legaalisia puolueita. Vieläpä liberaalisen 
porvaristonkin (kadetit) oE jnöQcaistava puoluelehteääm  
“Osvobozhdenie ’ ulkomailla (Saksassa — Stuttgartis- 
sa). Ulkomailla taas melkein työväen j oukkoliikkeen 
koko oiemassaolöäjan, lukuunottamatta harvoja ja vä- ' 
liäikafeia poikkeuksia, kuten esim. poikkeuslakiaika 
sosialist ej a vastaan SakSassa,olivat olemassa vapaat so
sialidemokraattiset puolueet—-  eikä ainoastaan sotaan 

- asti, "vaan sodan aikanakin. -Hatif aisevim m issa kapita
listim aissa (Ranskassa, Saksassa, Englannissa, Ameri
kassa, Tshekko-Slovakiassa ja tse is sa  muissa maissa) 
ovat kommunistiset -puolueet enemmän tai vähemmän 
lailBslap Juuri näistä puolueista, tulee olemaan kysy
myskin. ämä puolueet asetan entisen tsaristisen Ve
rna jän Hölshe^Mpuolneen kanssa vastakkain ja rin- 
nastanniitä siihen.
. _ Xuofeen 1905 asti ei Venäjällä ollut olemassa lailli
sia joukkoammattiUittoja. V, 1905 jälkeen, jolloin  
VSDTP (bolshevikit ja  menshevikit) muodostivat ne» 
viettivät ne kituvaa elämää vuoteen 1912 asti. Menshe
vikit pyrkivät antamaan muodostamilleen ammattilii
toille samoja tehtäviä: ja saman luorfteen, kuin mikä 

t öE ominaista ainmafEliitoffle lannessä. 3a jo s tämä ei 
heille onnistuput, niin vain siitä syysfö,; että/bolshevir 
kit kävivät työväen joukkoj ärjestöj ett sisällä väsymä-



I -..V-,

töniä taistelua näitä .yrityksiä vastaan. Sota-aikana, 
helmikuun, vallankumoukseen asti, olivat ammattiliitot ~

j Joko kiellettyjä'tai asetettu sellaisten pöMisimääräys- - 
l ten.alaisiksi, että ne efvät voineet nörmaalisesti toim ia.'-/' 

Ulkomailla olikm m atillisessä liikkeessä seuraava tila: .
p ä ä m a issa E n g la n ti, Amerikka ja  Italia — muodos- -- 

//Jettiin  ammattiliitot ennen sosialidemokraattisten p u o -;-- 
f  ltieiden järjestämistä^ Hanskassa oli anStoattiliike syn-"'; 

dikalism ih läpitunkema, joka o li välinpitämätön po
liittiseen' puolueeseen nähden, kun taasCsamaan aikaan" /  
eräissä maissa (Englanti/ B elgia, JRnötsf jne) ammatti- - 

v liitot .kuuluivat, tollektixvisestir työväenpuolueeseen, - - 
niin että vississäi tM ärih voidaah sanoa eräiden puo- 
lueiden-Olleen ammattiliitoista muodostettuja. Saksas- /  
ta  voidaan myöskin sanoa, että ammatillinen liike on 
sielläitsenäisiä työväen poliittisia puolueita vanhempi, 
60-luvnlla; eri/t^ läiskeskuksissa ammattiliitot (esim. 

.latojani, Berliinin sikarityöIäUten ym) syntyivät" ja . 
toimivat aikaisemmin kuin työläisten sivistysliitot, jois- 
ta  mupdostm ta k sa n  kakki työyämxpuoluetta—- lässal- 
lelaisetr ja  eisenachilaiset (jotka myöhemmin, muodos- - 
tivät -Saksan s^ialidem dkraatfisen puolueen) ja va- “ 
pm tuivat pprvariston talutusnuorasta porvarillisen-'

- ta edistysmielisestä, puolueesta.; Työläisten lakkotais- 
teini tapahtuivat/yäisinkiu 60-luvun jälkipuoliskolla 
Ilmän poliittisten puolueiden johtoa f ) . Itsestään sei- '<

' .vää on ,'että yksityiset sosialistit ja erikoisesti Marxin - 
" ja  Engelsin johtam a! Internationale- suuresti vaikutti- 

vat ammattiliittojen syntymiseen J a  lakkotaisteluihin, /  
mutta tosiasimon, että vieläpä Saksassakin tällä ajalla 

 ̂ poliittiset puolueet eivät järjestäneet takkoja eivätkä :

/- /v  •/

m:

'"Varsin luonteenoinäihen on suhtautnmisesta lakkoon erään 
sellaisen pdUltiägesö aktiivisemman- työväenpuolueen, yleissaksa- 
laisen työväenliiion (poliittinen puolue, jota- johti/kasalle- ja hänen 
kuolemansa jälkeen S<3weitzer) Berliinissä y. 1868 elokuussa pi
detyn edustajakokouksen/- päätqs.- Eokdäs äänesti 3,417 äänellä, 
et lakon johtamisen puolesta, vaan' ystävällisen suhtautumisen puo
lesta lakkoon ja' vähemmistä äänestt-2.58r.äähellä''tätäkin epämää- 
rälstä päätöstä vastaani Bdustajakdkous.-hylysi Odotuksen ylels- 
eaksalalsen työläiskongressth koollekutsumisesta yhteisten työläis- -Hs 
ten- ammattiliittojen perustamista _ varten. //

' k. *

fY Ö V Ä E N U IK K E E N
K IR JA ST O



johtaneet ammattiliittoja*:j Myöhemmin;: poikkeuslä- 
kicn joikaisemisesta alkaen: .sosialisteja-vastaan, Sak^ 
san ammattiliitot pkvat kuitenkin pienemmässä mää
rin iskujen kohteena kuin poliittinen sosiaEdemokraatr 
tinen puolue-. Kapitalismin myrskyinen kehitys vo i-' 
m istuttj" aäunatiUOUste’ ' ‘liikettä vainoista. huolimatto.

- Muodostuneissa olosuhieiäsaammattiliitoi eivät voineet 
olla lisäämättä itsenäisyyttään.

Sosialidemokraattinen parlamenttiryhmä, jolle kes
kuskomitean tehtävät siirtyivät, e i johtanut proleta- r 
riaatin taloudellista taistelua, vaan harrasti poliittis- ; 
parlamcnttaarisia kysymyksiä.' Täten jo,* sosialidemo
kraattisen puolueen ja ammattiliittojärjestön olemas
saolon aivan ensihetkestä alkaen, Viimeksimainitulla 
syntyi pyrkimys itsenäisyyteen- Tsaristisella Venäjällä ; 

' taas bolshevikien puoluejärjestöt ? johtivat molempia* 
niin taloudellisia Imin poliittisiakin-taisteluita. Ulko
m ailla' oli tehtävät jaettu sosiahdemokräattisen puo- 
lueen ja ammattiliittojen kesken: puolue harrasti puh
dasta-politiikkaa ja ammattiliitot taloudellista taiste
llut. On alleviivattava, että eräät kapitalististen mai
den kommunistiset puolueet eivät .nykyään katso teh
täväkseen taloudellisen toistelun johtam ista; me usko
vat sen kokonaisuudessaan ammattiliitto-oppositiolle 
tai pahaisille ammattiliitoille. Tällä tavoin ovat sosia
lidemokraattiset traditiot piirtyneet, kommunistisille 
puolueille. Niissä maissa, missä kommunistiset puo- ; 
lueet organisoivat lakkoja ja  harrastavat ammatillista 
liikettä, havaitaan niihin suhtautumisessa^ lahkolai
suutta- " Kommunististen puolueiden on %yvin vaikea 
vapautua tästä epäkohdasta. /  ■

~  . ' “ Bolshevistiset jd  sosialidemokraattiset
■ - puol ueen järjestömnodot. ■

^T saristisella Venäjällä e i vuoteen 1905 asti ollut vaa- s 
IfiramppaiTujk. - Vaikka olikin kaupunkiduumien ja  - 
kutin^ishallintojett (semstvojen) vaaleja^ eivät työ- 5 

lä iset ja talonpojat osallistuneet niihin. Heillä e i ollut f



äänioikeutta. Vuo ien 1905 jälkeen, säädettiin valta-

Uestysehdot: muod 
työläiset äänestivät

kunnan duuman vi aleihin työläisille_omanlaisensa ää-
ostettiin: erikoiset 
tehtaittain ja työpaikoittani.

Miia erikoisuuksia x>n bolshevistisen puolueen muo- 
tsarisisella Venäjällä? Vuoteen 1905 as- 

olivat Venäjällä laittomia, vaaleja  
ei ollut ja  näissä olosuhteissa (ja tämä on tärkeintä) , 
bolshevikit ösasivat löytää oikeat menettelytavat puo- " 
lueen rakentamiselle, värväämällä sen riveihin työläi
siä tehtailla ja työpaikoilla, muodostamalla työläisistä 
poliittisia ja  itseopiskehxkerhoja. Bolshevildpuolueen 
maanalainen asema sysäsi sitä myöskin puolneryhmien 
muodostamiseen työpaikoilta, sillä siellä oli työskentely 
helpompaa ja mukavampaa. Näin bolshevikit alkoivat . 
puolueen rakentamisen tehtatita ja työpaikoilta ja tä
mä antoi loistavat tulokset taantumus vuosina sekit-hek - 
mikuun vallankumouksen jälkeen ja erikoisesti Loka- _ 
kuun vallankumouksen aikana v. 1917, kansalaissodan 
ja  suuren sosialistisen rakennustyön kaudella. Vuoden 
1908 jälkeen, taantumuksen, aikana, jolloin paikalliset 
puoluekomiteat ja puolueen johto (KK) -joutuivat het- 
kellisesti hajoite tuiksi, jä i tehtaille ja työpaikoille sit
tenkin pohja, pie: liä puoluesoluja, jotka suorittivat 
siellä työtä. Kun helmikuun vallankumouksen jälkeen 
järjestettiin työläh fen edustajain neuvostot, suoritet
tiin  edustajain vaa St myöskin tehtailla jä työpaikoilla.. 
O n m ielenklintoist t -merkitä, että myöskin kaupunM- 
piirien duumavaali i ja  perustavan kokouksen vaaleis
ta jotka tapahtui vat työpaikoilla, vaan valitsijain - 
asuinpaikkojen mi tkaan* bolshevikit helmi- jja loka
kuun vallankumou] sen  jälkeen suoriutuivat- varsin me- - 
nestyksellisesti, vai eka heillä  ei ollut järjestöjä valitsi
jain  asuinpaikoittain, vaan agilatio suoritettiin työpai
koilla ja  kasarmeissa. Solut, piirikomiteat ja kaupun
kikomiteat kävivät vaalikamppailua muodostamatta 
vaaleja varten' erikoisia järjestöjä valitsijain asuin-t; 
paikkojen mukaan^ .Bolshevikien puolue on aina ra
kentanut alimmat puoluejärjestönsä puolueen jäsenten  
työpaikkojen m u k a ise t,  ̂ r ':

i-J*
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- Kokonaan toisin oli ulkomailla. Siellä vaalit tapah
tuivat ei työpaikoittani vaan vaalipiireittäin, valitsijain  
asuinpaikkojen mukaan. Pää tehtäväkseen asettivat so
sialistiset puolueet vaalien suorittamisen;, taistelun vaa
lilistojen avulla, ja  siksi puoluejärjestö o li rakennettu 
puolueen jäsenten asuinpaikkojen mukaan, että olisi 
helpompi järjestää heidät vaalikamppailun varalta 
vastaavissa vaalipiireissä. ' . »

E iv o id a  sanoa, etteikö sosialidemokraattisilla puo
lueilla olisi ollut yhteyttä tehtaiden ja  työpalkkojen 
kanssa. Ke olivat niiden kanssa yhteydessä ammatti
liittojen kautta, joiden johdossa olivat sosialidemo
kraattisten puolueiden jäsenet.. Vaikkakaan ammatti
liitot eivät rakentuneet työpaikkaperiaatteelle, oli niil
lä kuitenkin työpaikoilla -vakuutettunsa, kassanhoita
jansa ja samalla nämäkassarihoitaj-at ja ammattiliitto- 
valtuutetut olivat useimmassa tapauksessa sosialide- 

- mokraatteja ja heidän. ja  ammattiliittojen välityksellä 
olivat sosialidemokraattiset puolueet yhteydessä työ-, 
paikkojen kanssa. ;:Kuhkommunistiset puolueet muodos
tuivat {ja nê  muodostuivat eräissä maissa sosialidemo
kraattisten puolueiden' hajaantumisen ja niistä eroa
misien tuloksena ja  toisissa maissa — Tshekko-SIova- 
kiassa ja Ranskassa — enemmistö sosialidemokraatti
sen puolueen jäsenistä liittyi Kommunistiseen interna- 
tionaleen ja vähemmistöksi jääneet järjestäytyivät so
sialidemokraattiseksi puolueeksi), rakensivat ne jär
jestönsä tarkalleen sosialidem okratttiseile pohjalle. Ja 
tämä tapahtui siitä huolimatta, että kom m unistiset. 
puolueet aivan syntymästään alkaen asettivat itselleen ' 
kokonaan toiset tehtävät kuin; sosialidem okraattiset' 
puolueet. Ke asettivat tehtäväkseen porvariston kukis- 
fam isen ja' vallan valloittamisen proletariaatille, kun 
kansainvälinen sosialidemokratia sodan aikana taas 
tuki omaa porvaristoaan ja  sodan jälkeen m uuttui 
porvariston tärkeimmäksi yhteiskunnalliseksi tueksi. 

.S iitä  huolimatta kommunistiset puolueet rakensivat 
järjestönsä samoin kuin sosialidemokraattiset puo
lueet, vaalipiireittäin ja valitsijain sekä: puolueen jä - 
sentenlasam paikkojen m ukaisesti - Tässä on merkit-

tus
 t>
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että niillä ei ollut om ia ammatti! iittojärjestöjä.

I?

yhteyttä työpaikkojen kanssa, "Näinollen muodostuivat 
kommunistiset puolueet kapitalistisissa maissa ilman, 
e ttä . niillä oli pysyvää organisatoorista yhteyttä työ-  
pedkkoienkänssa^ ■«—- ^ • •-
kommunististen-

k-

jien on
selvästi ja näkyvästi alleviivattava. Kommunistisilla 
puolueilla ovat toiset tehtävät* mutta ne rakensivat 
puolnejärjestönsäl samalla tavalla kuiti sosialidemo
kraattiset puolueet Kun sosiali demokraattiset puolueet 
olivat sidotut työpaikkoihin ammattiliittojen kautta, 
niin kommunistisilla puolueilla h i puoluejärjestöä * 
muodostettaessa ollu t tällaisiakaan yhteyttä työpaik- > 
kojen kanssa — ei edes niittäkään puolueilla, joilla ön 
suuri vaikutus punaisiin ammattiliittoihin' (Tshekko
slovakian ja  Ranskan kompuolueet). Kommunistiset 
puolueet ottivat «heti synfymisensä jälkeen sosialide
mokraattisen puolueen organisatiomuodot, koska n iille  

- eivät olleet tunnettuja erikoiset bolshevistiset puolue- 
rakenteen m uodit ja metoodit. Useissa m aissa sodan 
aikana ja  heö sodan päätyttyä valitsivat tehdastyöläi
set kuitenkin, keskuudestaan väli ankumouksellisia vai- .

~ tuutettuja (Saksassa ne näyttelivät suuria osaa sodan 
aikana suurien lakkojen yhteydessä), valitsivat teh- ‘ 
daäkomiteoita (esimerkiksi Englannissa) -sekä- lähetti-. .  
yät edustajiaan neuvontoihin. Näin ollen kommunisti
set puolueet saattoivat varmistautua työläisten työpai- 
koittäin järjestämisen edullisuudesta asuinpaikoittain 
järjestämiseen verraten. Mutta sen jälkeen, kun vai- 

T Iankurnouksen myrsky a*alio oli ohi, sosialidemokraat- 
. tiset traditiot nousivat pinnalle ja peittivät bolshevisti-' '
* sia työpaikoilla työskentelymuotoja lähentyvät organi- 

satiomuodott JuUri tässä on- pääsyy, miksi kommunis- 
. tiset puolueet, varsinkin keski- ja alimmat puolue- ja 

vallankumouksejlisten : ammättttlittöjäriestöjen elim et_ 
ja  kaaderit, jotka faktillisesti kantavat harteillaan puo
lue- ja vattankumoustyön, tällöin kieltäytyivät näistä
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.m iltei bolshevistisista työpaikka-iyömetoodeista ja nyt, 
puoluejohdon taholta tarpeellista vastarintaa kohtaa
m atta, vastustavat näiden mdtoodieh käytäntöönot- 
taxnista, siitä huolimatta, että. ne oy at todistaneet 
parannuuttansa sosialidemokraattisiin verrattuina, 

Puoteejärjestönpuultum inen tehtailla ja  työpaikoil
la heijastuu hyviavofmaklfeaasti kommunististen puo
lueiden työskentelyssä. Sen todistaa vaikkapa seuraa- 
va esimerkki. Kunpuolue Saksassä v» 1923 el käyttä
nyt hyväkseen vallankumouksellista tilannetta porva
riston kukistamiseksi, e i tämä. suinkaan johtunut yk
sistään oikean vallankumouksellisen johdon puuttu- 

, misesta, vaan myöskin laajojen ja lujien yhteyksien 
puuttumisesta tehtaiden ja  työlaitosten kanssa. V. 1923 
Saksan sosiahdemokraattinen puolue o li kovastj hei- 
kentynyt ja siitä pakeneminen k  aivan Uskomattoman 
suuri. Reformistisilla ammattiliitoilla^ oli v., 1922 jri- 
veissään 9 . miljoonaa jäsentä (7,895,965 työläistä 
ADGB :ssä ja loput virkailijain ammattiliitoissa) ja v. 
1 9 ^  niitä oh jä leltä  vajaa 3 miljoonaa. Heformististen 
ammattiliittojen koneisto hajosi; niillä e i “ollut varoja 
maksaa ajämiattiliittovirkailijain palkkoja, . Saksan 
kommunistinen puolue olisi tällöin voinut valloittaa 
vaUan,. jos sillä olisi o llu t vailankumouksellinen johto, 
jos se olisi käynyt tositäistelua sosialidemokraattista 
puoluetfcaja reformisteja vastaan jä jo s  se olisi ollut 
lujasti aidottu työpaikkoihin, sekä tietänyt, noeten teh
taiden työläiset elävät, ja* mobilisoinut työläiset tais
teluun proletariaatin diktatuurin puolesta, vallanku
mouksellista yhteisrintamataktiikkaa käyttäen, braiid- 
lerilaisen yhteisrintaman asemasta saksilaisten sosiali
demokraattien “vasemmistolaisten” ja niiden Zeichnc- 
rin hallituksen kanssa. Brandlerilaisen opportunistisen 
johdon v. 1923 'kokoonkutsuma' edustajakokous, jonka : 
piti päättää kysymyksestä, esiinnytäänkö vai ei, o li ko
koonpantu pääasiassa puoluetoimitsijoista, kooperatii- 
vitoim itsijoista ja  ammattiliittovirkailijoista, joiden 
keskuudessa oli runsaasti oikeisto-opportunisteja, ku
ten Brandler, Thalheimer, W alcher, jotka eivät olleet 
joukkojen kanssa y h tey d essä ^  nämä ihm iset eivät
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tienneetm iten  työläisjoukot elävät ja ajattelevat ja  
tämä'kokous hyväksyi päätöksen olla —

&-
4^4. Solat työpaikoitta ja kaiuspluL

t  |  H  11 J- 1 ‘ i '  1 11 • ' ”  '  111 • * ! - "  "  ■ » > r ui

.T saristisella Venäjällä solut (taiyksityiset bolshevi- 
k it tehtaissa, jolssa ei pHut puoluesotaa) käyttivät hy
väkseen kaikkia epäkohtia työmaalla im estareidentör- ' 
keyttä, poistoja palkanmaksussa, sakkoja, sitä, ettei , 

“ laitoksen baBitusCuatabut apua loukkaantumistapauk- . 
sissa jne — suullisessa agitatiossa työpalkkien ääres- . 
sä, lentolehtisissä, lentävissä kokouksissa tehtaan lä
histöllä, p ih a m ä |% ,s^  tietoisempien f jk  :

- vallankumouksellisten työläisten kokouksissa;. Bolsbö» 
viltit-yhdistivät työpaikoilla olevat epäkohdat itsevalr - 
Uuteen, sillä työläiset tunsivat selässään tsaristiset na— 
gaikat, vankilat ja karkotukset, mitkä olivat seurauk
sena 'protestista ja. lakkoilusta työnantajan vastaan. 
Samanaikaisesd puoluesolut yhdistivät agitationissaan 
itsevaltiuden kapitalistisen järjestelmän kanssa ja , sen 
vuoksi, jo heti työväenliikkeen kehityksen alusta,-bol
shevikeilla muodostui yhteys taloudellisten ja  poliittis-

-e

/_

K-

m ielia la , oli lakön puolesta, asettuiyat bolshevistiset 
solut sen johtoon f Yhdessä työhuoneessa syntynyt lak
ko levisi toisiin osastoihin ja  bolshevikkien puoluejär- 
jestön vaikutuksen alaisina tehdastako! muodostuivat 
usein katumielenosoituksiksi ja taloudelliset lakot 

'muuttuivat täten poliittiseksi taisteluksi. /  ' v -
Tsaristisen Venäjän työväenliikkeen .historiassa ei

vät ole harvoja tapaukset, jolloin yksityisten tehtaiden 
lakot muuttuivat koko kaupungin tehtaita käsittäviksi 
ja  Ievisivät toisiinkin kaupunkeihin. Bolshevikieh työn . 
salaisuudesta huolimaita tällaiset lakot vaativat arvaa- ' 

' mattonian ,suuren määrän uhreja heidän sekä vallan- .= 
kumouksellisten työläisten puolelta. Mutta näiden uh
rien esimerkeillä kasvatettiin jokapäiväisessä työssä ja _ - 
ia istelussayhä uusia ja uusia kaadereita, jotka jatköi-v , 
vaf taistelua. Täten bolshevikien solut tulivat joukko- 
- * c  ~ ' f r  _ t s - - -
' ’ C ' ^  c j  : - BC
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jen taistelun organisaattoreiksi jak äy ivät sekä talou- 
». dellista että jjoliitiista ta iste lla / -» . - 1 ’

-• • ^Kominternin ir f  kongressissa, "V,-1921, hyväksyttiin - 
ensim m äiset teesit kapitalististen maiden kommunis- - 
tisten puolueiden ;pUolueraken teestä, Vuoteen 1924 

; saakka kom m unistisi puolueet eivät 'mukautuneet nai- ' ^
- Ma III kongressin päätöksiin. Nykyään kaikilla köin- 
„ - hlunistisilla puolueilla on olemassa tehdassoluja, mut-

’ ta useimmassa tapauksessa ja varsinkin siellä, missä 'f.
- kommunistiset puolueet ovat laillisia, ei työpaikoilla 
" tosiasiallisesti työskennellä, Sos|alidemokraattiset puo-
_ luerakennetraditiot ovat juurtuneet niin syvälle kpm-' _

- - ~ munistipuolueiden riveihin, että puolueen jäseniäkin - 
. painostetaan killoin, kun he sovelluttavat bolshevistisia 

organisatiomuotoja. Tehdassoluja on olemassa jo  
. useimmissa yöpaikoissa, mutta ne eivät vielä lähes- 

_ ~ kääre ole muuttaneet työmeloodejaan. Ne käsittelevät 
, pu&iuekysymyksiä, osallistuvat tehdäskonuteoiden vaa- 

' r leihlnv julkaisevat joskus tehdaslehteäkin, mutta eivät 
= : hqrrmia t^päi1&kaki/spmgk^£a. eiväf harjöita suullista, 

yksilöllistä , agitatiota työpaikalla, tehtaan porteilla, 
kaluvaunUssa, maanalaisena radalla työhön ja- työstä 

f matkustettaessa, * harvoin ne organisoivat esiintym isiä —=
; j ; 5 työpaikoilla tehdaskonMleai&ijärjestamissä kokouksia-,

/  sa, joissa sosialidemokraatit ja  reform istit, esiintyvät 
' - j j a  joissa voitaisiin osoittaa ja todistaa nädeu.pfetturuus.

: Tehdässolut eivät kontrolloi ja  ohjaa kommunistien 
» / .  työtä reformistien johtamissa tehdaskomiteoissa. N e 

. -jättävät punaiset tehdaskomiteat ilm an johtoa ja  siksi - 
.:  - punaiset tehdaskomiteat eivät usein työskentele sen pa- . 
. 5  _ remmit} kuin. reformistisetkaan. Puoluekomiteat eivät 

. suorita,) tärkeimpiä puoiue- jä ammattiliittokamppailu- -t 
' ja  iebdäskomiteain kautta, Vieläpä kunnaHisia, maa- " 

i ' “ päivä- ja parlamenttivaälejaltaan, joita on Riittävän 
~. tiheään, ei suoriteta tähän mennessä tehdas-, vaan ka- - 

tusolujen kautta. Kaikki tämä johtaä siihen, että teh- 
; /  dassolut saavat kiedoh lakoista työhuoneissa usein ^  

\  vasta niiden alkamisen jälkeen. Vieläpä niissäkin ia - _1 
; \  p a a sissa , jolloin tehdassoiut, ammattiliitto-oppositio- 
*5 * ryhmät ja punaiset ammattiliitot valmistelevat lakkoa:, -



solut ja ammatti iiitorybmät vetäytyvät heti, kure lak- 
kokomiteat on v ilittu , sivuun lakon johdosta,' lakkaa
vat järjestönä oi «nasta, ja  reformistit tietysti käyttä
vät tätä hyväksee n. . * J

' Tämä on sano tava useimmista kapitalististen mai
den tehtaissa ja työpaikoilla olevista so lu ista ,: Tämä 
e i merkitse, etteikö siellä olisi yksityisiä, erinomaisesti 
työskenteleviä , se luja, mikä osottaa, että tehdassolu- 
systeem illä ovät kaikki edut puolellaan sosialidemo
kraattiseen puol icjärj estö-rakennussysteemiinf' verra
ten. Mutta on ikivää, että tällaisia soluja on vähem- 

_ ntistö, valtava enemmistö työmailla vievistä soluista s i
-  työskentele tai i y  hkentelee hnonosti. Tähän mennessä
- on hyvin usein huomattavissa ilm iö,- etteivät kaikki 

työmaalla työske itelevät puolueen jäsenet kuulu työ-
- päikkasoduun»V. q  .. - r ty ' . *- '> /

Bolshevikien pi lolue on tuntenut vain yhden perus- 
jäcjestömuodon; tolu työmaalla,' laitoksessa, kasarmis
sa jne. Ottaen h ! jomioon rajojen tuoHa puolen vallity 
sevat olöT^Äominternin oli pakko ottaa käytäntöön vie
lä  yhden Iisäjärjestönmodon — katusolut. Ne otettiin 
käytäntöön-sellaisia puolueen jäseniä, kuin perheen- 
emäntiä, pienkäsityölärsiä ym varten. Katusöluihin tu
lee kuulua myöskin työttömien puolueen ■ jäsenten - sii
hen asti, kun ovat - löytäneet^O fliaah, sentähden että 
.työtön puolueen jäsen- ei voi käydä tehtaalla, missä 
ennen työskenteli, solun kokouksissa (jos siellä on so- 
lu ), koska hänellä yksinkertaisesti ei. ole siihen varoja, 
Katusoluilla on määrätyt tehtävät» käydä asunnoissa^

- levittää lentolehtisiä, avustaa vaalffiamppatiu;jen aika- 
' na ja  olla yleen^ä tehdassolujen työn Ulkopuolisena 

avustajana.
Ulkom ailla suurissa kaupungeissa sattuu,'eitä-työläi

nen työskentelee kaupungissa, m utta'asuu sieltä kau
kana, joskus use den kymmenien kilometrien päässä 

: sijaitsevassa pikk akaupungrssä. Dtasittain sekä pyhä- 
päivisin työpaikal ta kaukana -olevaa, puolueen jäsentä 
tulee käyttää pii] ikomitean ja katusolujen työskente
lyyn asuntopaikal laan. Tällöinkin tällaisen puolueen- 
jäsenen perustyöi ä on työskentely työmaansa solussa.

Kompuel, IjpJsh.—£
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Varkkakatusolut katsotaankin vain- apujärjestöiksi, 
niin konununistiset^puoiueei lähtivät juuri näiden so
itujen 
että
joskusenemmänMn puoli 

Toisin sanoen, ne löysivät aukon, minkä yrit
tivät kuljettaa vanhan järjesfömuodon, jättää voimaan.' 
vanha järjestömnoto jäsenten, asuntopaikoittaan ' _ 

-Köttmimisiisen-i internatitonaten ' organisa tio-Osaston * 
-viiden vuoden aikana käymä taistelu sen puolesta, et-' 
tä kommunistiset puolueet tarkistaisivat katusolujen 
jäsenistön ja. poistaisivat niistä kaikki työpaikoissa" 
työskentelevät, e i ole johtanut juuri mihinkään tulok
seen. Jos otamme tiedot Saksan kommunistisesta puo
lueesta; niiQ näemme, että v» 1931 joulukuun lopussa 

pH i^S^töM ^sölna,>niutta kätusoluja 6196. f 
ääiriä liähden v i ^  mainitut olivat kyl- 1 

.Un runsaslukuisiäv: hiu ita rknitenkitt _ vähän toimivia» 
Tolsassa tapauksissa on tehdassolujen -järjestämisen 
Välttahiiseksi alettum Uodostaa niin  sanotta^ä fkeskt- 
ie ttyjä  ryhmiä. Otetaan eri tehtaista ja  työmailta joi
takin henkilöitä - ja niistam nodostetaan ryhmä, jonka 
tulee.-tehdä työtä näillä yöpaikoilla. Tällaiset solut — 
pääasiassa E n g la n n issa - eiväTole tuottaneet sitä tu- - 
Josta mitä tehdassolut olisivat antaneet. Ranskassa

' ■: S

Näille 12—-16, puolueen jäsenelle useassa tapauksessa 
näyttää vähäarvoiselta se, mitä tapahtuu työpaikassa, 
ja  siksi solu: harrastaa luonnollisesti kaikkea muuta, 
mutta ei työpaikan asioita.

fV
■«■«•e' r . i - i  r ‘-= - 'i .
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¥<rffcg«<fe£ kommunististen työmausoltt- 
jen työssä kc^äalistisissä maissa ja nät- 
cten vaikeuksien voiUamismetoodit.

coillä työskentelyssä on tietenkin.olem assa 
' - vaikeuksia, joita opettajat eivät saa sivuuttaa. Tsaris- 

tisella Venäjällä bolshevikkipuolue oli laiton ja puo-
'S ,  'C  - v _  *  +
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luesolut tietysti olivat myöskin 1 aittom ia.'Kun puplue 
tuli legaaliseksi» tulivat solutkin legaalisiksi* ^Ulkomail
la on tilanne kokonaan, toinen. Tärkeimmissä kapita
listisissa maissa ovat pUolueet legaalisia, miitta solujen 
tulee olla illegaalisia. Ikävä kyllä» niiden ei onnistu 
työskennellä huomaamattomasti* Työnantajat ja hei
dän vakoilijansa seuraajat vallankuÄouksellisia, lyö-' 
Iäisiä ja heittävät heidät ulos tehtaistaan. Reformisti
set-am m attiliitot eivät esitä protestiaan: päinvastoin 
VHTöeksimainitut ovat usein alotteentekijöinä kommu
nistien tehtaasta karkottamisessa. Koska kommunis
tien työskentely työmaalla on säännöllisesti ollut heik
koa, eivät työläiset ryhdy erotettuja kommunisteja 
puolustamaan (tietenkin on sattunut myöskin^päin- 
vastaisia tapauksia). Tällaisissa olosuhteissa tehdas 
solut eivät useimmissa tapauksissa tee mitään ja vä- 
häisemmänkin toiminnan ilm etessä niiden jäsenet hei
tetään ulos tehtaasta, koska eivät voi kotispiroida vähä- 
pätöistäkään työtään. Eivät ole harvoja tapaukset, 
jolloin kommunisteja heitetään työmaalta ulos siitä 
huolimatta, että he eivät siellä mitään tee'—  yksinker
taisesti heidän kommunistiseen puolueeseen kuulumi
sensa takia. 'Kansanvälisten' puoluekoulujen opettajain 
tu lee ottaa- nämä Vaikeudet huomioon ja  käsitellessä 
kysymystä .legaalisten, kommunistipuolueiden työstä 
osoittaa, miten-tapaisten solujen tulee järjestää työnsä 
sovelluttamaUe bolshevistisia maanalaisen työn koke-. 
muksia -tehtaissa ja  työmaitta  tsarism in aikäna - -  mikä 
työlu otti tällöin loistavia, tuloksia. Älköön tamä näyt
täkö johtavalta. Työnsä konspireeraami&eh taitamatto
muudesta työpaikoilla kommunistiset puolueet Jkärsivät 

- varsin > suuresti meneRämäRä komcmurusteja j a  vallap- 
kumouksellisia työläisiä heidän työstä erottamisensa 
vuoksi, Eräistä M>mmumsteistavoi näytlää ja itse asi
assa näyttääkin ] läpeälliseltä, e ttä so sia li demokraatit» 
nationalistit ja m uidenvpuolpeidenjäsenet avoimesti 
voivat -tunnustaa: itsensä^ ja/heidän siitä huolimatta, et
tä kommunistille! puolue on laillinen, täytyy ealata sii
hen kuulum isensi. EikötällaiUen salaaminen ole pel
kuruutta tai oikeisto-opportunismia ? Ei ollenkaan. Pel-
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- kuruutta ja-öikeisto-opporfunismia täm äom sillom , kun 
~ solun jäsenet tai yksityiset kommunistit pelkäävät ja  

välttävät esifetyim?fä reformisteja ja - sosialidemok
raatteja vastaan tehtaan työläisien. kokouksissa» kun' 
viimeksimainitut ehdottavat suostuttavaksi työläisten 
elintason alentamiseen, hyväksymään työläisten erot
tamisen tai äänestävät sosialidemokraattCenZja fefot- 
mistien ehdotustenpnolesta <jne. Ikävä k jp ä , ^ la is ia  
'tapauksia on o llu t "Ei ollenkaan vaadita huutamaan 
tehtaissa ja työmailla, että olen muka kommunisti, 
siltikään aina harjoittamatta kommunististff toimintaa. ~ 

-Voidaan ja tuleen suorittaa" todellista puolue työtä» yk- 
£ ylistämällä puolueen-tunnuslauseet jokapäiväiseen tais- 
! -leluun tehtaassa^ nimittämättä itseään kommunistisen 
.puolueen tai sen solun jäseneksi. Aina voi löytää: tä
hän sopivia muotoja^ Eiköhän voi sanoa: “Luin tä
nään sellaisen jasefhäsen  tiedoituksen” tai “Eräs teh
taamme työläinen tä l xiaapuritehtaan työläinen sanoi, 
minulle” jhe./rSahätia sanoen, tehdä kaiken solun ja 
puolueen'-päätöstea-.mukaisesti» mutia siten» ettei se ; 

r muodollaan ole paTja^avaa,-vaan . vieläpä ‘M atoitta”»
. ^iiraEkln

työläisten yleisessä kokouksessa solun -valtuuttamana, 
-ci äina vaadita kinnäitom iH ä hyvänsä ilmoittamaan, 
ette esiintyjr solun minesSai ^ aj on, että puhe .
v a s to i solun päätöksen henkeä jäehd otus olisi myös- 
kin  soiun;laatima toi hyyäksym ä.:^iun toiset jäsenet, 
ja  hMlle myötätuntoiset eivätam öastään äänestä solun 
valtuuttaman toverin tekem äni ehdotuksen, puolesta, 
vaan heidän tulee vielä käydä Ägitotiato työläisten kes

kuudessa tämän ehdötukseu'puolesto- Maissa, joissa 
kommunistiset puolueet ovat illegaalisia, on asia toi- 

lisin. Siellä ovat puolUe - sekä solat maanalaisia, ;mutta. 
ikävä kyllä, m ekin vielä- huonosti naam ioivat työnsä;

"_v iö n iy ie lä  eräs suuri vaikeus» mikä opetuksessa tulee 
huomioida ja .erikoisen, voimakkaasti alleviivata. = .--_v 
VTsarkstisella yeaäjäUä sf^mfen järjestys tehtaissa 
ja  työmailla oli heikkoa, verrattuna asemaan tehtaissa 
suurissa kapitalistisissa maissa, varsinkin siihen ver
rattuna, mikä siellä va lh t^ en yk yään  kapitalistisen-
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rationalisoinnin 
ottamisen jälkee; 
voiman.- Ennen 
maksoi niin vih 
;ttiin energistä; ti

| ja konveijerisysteemin käytäntöön 
mitkä puristavat työläisestä kaiken 
tsarismin knkistiiim sta po^aristp , 

työläisille ja  työläiset kävivät 
teinä työlaitoksen sisäisen järjestyk

sen huonontamista'-vastaan, että*1 tehtailijain oli ylei
sesti pakko kieltäytyä Taylorin työm etoodienkäytän- 
töönoftatmsesta ja-; työläisten riiston kiristämisestä. 
Tämä /helpotti pnoluetyötä työlaitoksissa. Tehtaiden

dessä työläisbolskerikkien kanssa taloudellista--ja. po
liittista rtäisteruarfläkot, mielenosoitukset, jopa kapi- 
natidnj.T äm ä €i  suinkaan merkitse, että bolshevik- 
kipuolue ja yksityiset bolshevikit uivat virran mukana» 
että he salasivat bolshevistiset periaatteensa työpai
koilla. Päinvastoin»' bolshevikit kävivät, työpaikoilla, 
maanalaisissa iepdissa ja  ~ bofehprikkien. julistuksissa 
ankaraa taistelua menshevikkejä, likvidaattoreitä* 
trotskilaisuutta» eserriä, kansansosialisfeja ym vastaan. 
Vakuuttavassa agitatiossaan, toiminnassaan, toisten, 
puolueiden'jäsenten kanssa väilellessään,perusteluissa 
ja 'ajallaan tehdyissä ehdotuksissaan, työläisten ase
man tuntem isessa työmääH% työmetoodeillaan, työ
läisten osallistum isella. kysymysten ratkaisuun, tais
telujen tarmokkaalla valmistamisella ja organisatio- 
metoodeifiaan bolshevikitr todistivat «levänsä oikeassa 
ja puolueensa eteyämmyyden toisten puolueiden rin-_ 
Balia. .Siksi holshevikkipuolueelle onnistuikin järjes
tää alhaaltä päin yhteisrintama-kaikkien suuntien työi-j 
Iäisten kanssa Venäjällä koko työväenliikkeen histo-- 
riaa-aikana —  vieläpä silloinkin, kun menshevikit kir
kuivat bolshevikkien “lakkokiihkosta” v. 1912—1914, se
kä silloin* kun Moskovan bolshevikit Kerenskin aikana, 
v. 1917 elokuussa toimeenpanivat yleislakon valtakun
nan neuvottelua vastaan,;jmlssä menshevikit ja es-er-

-Vuoden 1805 jälkeen muodostettiin tsarismin johtamia "mus- 
t$sotfiialaisla” ryhmiä, jotka tunkeutuivat rauta tielaitokseen, pää
la i s s a  TdrkaEBjoidea keskunteen. Tehtaissa el näillä työläisten ja . 
ffYfmitsijain keskuudessa - ollnt minkäänlaista vaikutusta.



rät soittivat euri'viulua, ja sitten lokakuun -päivinä 
v*. 1917* jolloin bolshevikit nousivat kapinaan porva
ristoa, menslievikkejä ja es-erriä vastaan. -"i

.Eräitä iässä mainittuja edullisia ehtoja ei nykyisillä 
kommunistisilla puolueilla ole. Niiden tu lee_ käydä 
taloudellista-, ja muutakin taistelua samanaikaisesti 
sosialidemokraatteja, reformistisia ammattiliitföbyrek- 
raätteja, fasisteja, keltaista ammattiliikettä ja kaikkia 
vastaan. - -1. .

Nämä kaikki pvat yhdessä työnantajan puolella. 
Pieninkin varomattomuus työssä kommunistien kuin 
myöskin ammattiliitto-opposition tai pimaistcäi mnmat- 
tiliittojen jäsenen taholta — ja hänet heitetään ulos 
työhuoneesta. Tämä velvoittaa käyttämään työmetoo- 
dejarjotka takaavat proletariaatin: vallankumoustais
telussa suurimman tehon pienimmillä menetyksillä.

Tällaisia voivat olla vain ' kokeillut bolshevistiset 
metoodit. Kommunistien velvollisuus on ' voittaa, kaik
ki vaikeudet.' Mitä enemmän on vaikeuksia, sitäenera- 
män on tehtävä ahkeraa ja  tarmokasta kommunistis
ta ,-työtä tehtaassa, porteilla ja  kaikkialla, m issä'vain  
on vid ä  työssä käypiä tai työttömiä työläisiä. • c

. Työn sisällön jam etood ien  tulee olla bolshevistisia. 
Systemaattisesti on varmistutettava, todisteltava var
mistavilla todistuksilla ja  tiedoilla, eikä. Ole haukuttava 
toisin ajattelevia, varsinkaan sosialidemokraattisia ja  
reformistisia työläisiä. Systemaattisesti on todistekap- 
paleet käsissä kansahtaj uisesti paljastettava sosiali- 
demokratia jä reformistit, ̂ unohtamatta tällöin natsio- 
hälistisosialisteja ‘ja  yleensä vihoKispUolueita, joiden 
mukana vielä kulkee työläisiä. Mutta agitatio yksis
tään M . riitä. On järjestettävä -taistelua, odotettava, 
että kommunistit voivat- järjestää taistelua ja  tehdä 

-tehottomaksi' sosialidemokratian ja reformistien ma- 
nööverit Tämä voidaan saavuttaa käyttämällä bolshe
vistisia työ- ja organisatiometoodeja, eikä käyttämällä 
niitä mekaanisesti vaan konkreettisten olosuhteiden 
mukaisesti. Nykyhetkellä^jolloin työläisten asema kai
kissa kapitalistisissa m aissa oh erikoisesti huonontu
nut, jolloin on m iljoonia työttömiä,' jolloin taloudelli-



sen ja finanssikriisiä koko taakka ja lisääntyneet m e
not, Jotka aiheuftivat'; im perialistisen sodan; varuste
lusta. Ja hyökkäjkaear valmistelusta Neuvostoliittoa 
vastaan,, sälytetään työläisten k a n n etta v a k si,~  kom
m unistisille puolueille käy mahdolliseksi ja aivan vel
voittavaksi voittaa kaikki vaikeudet ja  'parantaa työs-

Jäqenten Mrvägs kommunistisiin puoluei
siin. ja jäsenistön viHuavcdsuus, . - .- -j

r Miten tapahtuu jäsenten värväys _ kom m unistisiin: 
puolueisiin? Bolshevikit värväävät ja ovat värvänneet 
vaUänkumoukspllisiä työläisiä työpaikoilla. Vasta yal- 
lan valtaasuseju jälkeen bolshevikit alkoivat järjes-. 
tää erikoisia puölueviikkoja, toisin Sanoen, suorittaa, 
määrättyjä jäsenten värväyskamppailuja; myös näinä 
kamppailut suoritettiin työpaikoilla. Lokakuun val
lankumoukseen asti bolshevikit värväsivät jäseniä jo
kapäiväisen ~ työn pohjalla. Puolueeseen hyväksytyt 
osallistutettiin puoluelyöhön ja  liitettiin poliittisiin ; 
kerhoihin. - ' , ; h

Miten on tapahtunut jäsenten" yarväys kommunisti
siin puolueisiin kapitalistisissa maissa tähän asti? 
Värväys tapahtuu pienissa luQl^kahaiitelutilaisuuksissa 
tai suurissa kansankokouksissa, joskus kaduillakin 
(Englannissa^. Esimerkiksi .--puhuja esiintyi kauno* - - 
puheisesti, se viehätti työläisiä ja hän antoi anomuk
sen puolueeseen liittymisestään. Oletamme, että hän ' 
tällöin antoi osotteensa. Meidän puoluejärjestomme- * 
eivät ole kuitenkaan koskaan kovin kiirehtineet ei

v ä tk ä  vielä nykyäänkään kurehdi -qpaästäkseen ;hefi 
^yhteyteen tällaisten tovereiden kanssa, liittääkseen 

heidät puoluejärjestöön, löytääkseen heidät vaikka
pa asunnostaan ja ottamalla selville, missä työpaikas- 

- sa työskentelevät, jotta heidät voitaisiin sitoa k. o. teh- 
. taan 'soluun tai lähimmän katusolun, yhteyteen. Siksi 
kun järjestössäjkeritään päästä alkuun, on suurin., osa ' 
anomuksen ji itäneistä kadonnut tietym ätföm iia;; 
muuttaneet asuinpaikkaa, matkustaneet toiseen kau



punkiin tai -hylänneet anomuksensa, kommunistiseen 
järjestoon liittymisestä. Juuri sen takia» että puolueen 
i^en hyväksyminen ei taj)ah<lu työpaikalla ei puolue- 
solun työmaalla suorittaman työn . perustella, joka-? 
päiväisessä työssä ja  varsinkin lakkojen ja mielen
osoitusten aikana esiintyneistä työläisistä muodostu-7 
neen puolueettoman aktiivin, solun ympärille muodoa- 
täimsen kautta, työläiset, jöita solun ̂ tutisi värvätä 
puolueeseen, peräytyvät.ja eroavat, nekin jotka" olem
m e jo-säaneet valloitetuksi. Voisin esittää aivan häm*. 
mästyttäviä numeroita» jotka luonnehtisivat jäsenten 
virtaavaisuntta kommumstisissa puolueissa.^ - -

V. 1930 tammikuussa Saksan kommunistisessa puo
lueessa laskettiin olleen 133.000 maksanutta^ jäsentä 
;ja  - vuode® 1930 k u in k a  puolueeseen , hyväksyttiin 
143.000 . uutta jäsentä, joten vuoteen 1931 mennessä 
puolueen jäsenmäärän olisi pitänyt olla 276.000. Mutta 
v. 1930 loppuun mennessä oli vain 180.000 jäsentä ja 
h ä in  p& n ^ ak sW 'l^ Ö ffi^ stisesta  puolueesta vuoden 
ajalla "eronnut 95.000 Jäsentä. V. 1931 Kominternin 
TK;n orgosaston Saksan puolueen tilastotietojen pe
rusteella tekemien , la sk ie n  makaan tilanne oli seu- 
raava: uusia jäseniä hyväksyttiin. 210.000 jä eronneita 

-oli-yhtä paljonkuin  edellisenä .vuonnakin. Olisivatko- 
han-kaikki nämä puolueen- jäsenet ^ronneet, jos puo- 
luejäfjesto olisi: työskennellyt kunnollisesti» jo s se  olisi 

^huolehtinut uusista jäsenistä, ja  o lisi osallistuttanut ne 
puoluetyohön, jos se olisi antanut niille sopivaa kirjal- 
lisuntta, -mapdostanut kerhoja ja liittynyt ■ ne* nuhin  
lyöskäntek n^ tt?  “ OtiriVatkohan tS iäisten  -oIosuhtei- 
itien yallitessä? puolueen 'ulkopuolella ne, jotka siitä 
poistuivat? Luulen, että eivät olisi. . -

Sähoip lo ^  ^ ö lä isiä  ja toim itsijoita joukottain hei
tetään ulos tuötantplmtoksisfa, tulee puolueen jäsen
ten  ̂värväyksen tapahtua erikoisesti-suurissa .ja joh
tavissa tuotantolaitoksissa työskentelevien keskuudes
sa. Tällaisissa tuotantolaitoksissa ja tuotantoaloilla 
tyoskentelevienr puolueen j äsenten»;tyarsinMn  ̂äsken 
puolueeseen hyväksyttyjen kanssa puoluejärjeston tu
lee ja se  on velvollinen erikoisesti %öskentdlemään.
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-Heidän kanssaan on käsiteltävä kaikkien alojen ta ik - . *
M lilanäepoliittiset kysymykset, heitä on valmennet
tava, opetettava "esiintymään tehtaan yleisissä kokouk- - 
~sissa, Opetettava tekemään suullista agitatiota tehtaan 
työläisten keskuudessa, heidät on varustettava aineis- 
tolia sosialidemokraatteja, reformisteja, kansallisso
sialisteja ja haffitasta vastaan jne. Tällaista puohie- 
työtä on suoritettava puolueaktiivin kanssa, joka suo- 
riitaa puolue- jaam m attiliit to työtä työttömien kes- ; 
kuudessa ja  ̂ reformistisissa ammattiliitoissa. Jos-täl
laista työtä .suoritetaan niin vanhojen sekä äskeiipuo- -  .

' lueeseen hyväksyttyjen jäsenten virtaavaisuus pie- _ 1 
henee. jXksistään-se'tosiasia, että tuhannet ja kymmter 
nettufaanjxet . liittyvät kommunistisiin puolueisiin ; ja -c - 
vallankumouksellisiin ammattiliittoihin, osottaa, että 
työläiset hyväksyvät kommunististen puolueiden ja 
ptokkojärjesto^aa tunnuslauseet, ohjelman ja taktii
kan. Mutta paikallisten järjestöjen sisäinen elämä " 
ja  ' n iiden" toiminta ei' tyydytä vallankumouksellisia 

’ työläisiä ja siksi- puolueeseen hyväksytyistä suurin osa 
vetäytyy jälleen eroon. Kansainvälisten puoluekoulu- 
jen opettajille, aktiiveille ja  kaadereille, jotka joutu- .

_ va i tekem isiip jäsenten värväys-?' ja uusien jäsenten r- 
- puolueessa pidättämiskysymystea kanssa, tämä ei ole ‘ 
.ollenkaan samantekevää; Siihen on  kiinnitettävä, va- -v :. 
kävaa huomiota. Tätä4 kysymystä on ehdottomasti 
tutkittava, opettajat voivat ottaa huomioon ilm iön, ^

( johon viittakin,-ja sanon.-että1 lähden käytännöstä ja.
käytännöllisistä tuloksista. Ja tällä a lalla'käy ilm i, >

: että  kommunistiset puolueet eivät ole tähän mennessä i- 
saaneet sellaisia kaadereita,> joita, "tarvitaan puolue- ̂  - 
järjestön oikealta tavalla rakentamista varten. ; v

-- r Puoluekomiteat, puolueen sisäinen de-
5 * - |  moktatia, puoluekuri, johtometoodit,
; ,._:J itsekritiikki, demokraattinen sentralisr, *

sf- "<,4f mi. kaadekkysymys.
7 Tarkkailen m e puoluekomiteoita. ' Kun bolshevikit 
rakensivat puolueensa tsaristisen järjestelmän- valli-
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tessa jam yöhennninkin, olivat puoluekomiteat kollek
tiivisia elimiä, niiden kaikki jäsenet osallistuivat ky
symysten ratkaisuun ja  sen m aksi jokaisella puolue- 
kom itean-jäsenellä oli määrätty tehtävänsä.

Läänien ja kaupunkien puoluekomiteat tarkastivat 
ja päättivät kaikki proletariaatin taloudelliseen ja po
liittiseen taisteluun liittyvät kysymykset edustajako
kousten, puolueen KK:n täysistuntojen KK:n ja  kes- 
kuslehden ohjeiden sekä tov. Leninin osoitusten puit
teissa. Ne eivät ainoastaan käsitelleet, ja antaneet oh
jeita, 'miten tätä päätöstä ja ohjetta on sovellutettava 
käytäntöön kyseellisessä läänissä ja  kaupungissa, vaan 
ne ojttiVät itselleen näiden päätösten (äämään sovellut- 
tamisen järjestämisen, selvittäen niitä ' ja tehden ne 
tajuttaviksi. Erikoista huomiota ne kiinnittivät piiri- 
komiteoihin, jotka olivat välittömässä yhteydessä työ- 
paikkasolujen kanssa. Ne seurasivat, että kaikissa puö- 
luejärjestöissä ja  varsinkin' soluissa käsiteltiin. puo
lueen . päätökset ja puoluekomiteoiden ’ ohjeet tehtiin 
niistä omat päätökset ja  järjestettiin niiden totuutta- 
m in en -N e valvoivat myöskin, ettei puoluejärj estoissa 
rikottu puolueen sisäistä demokratiaa, mutta sa
m alla valvottiin», ettei- puoluejärj estossa -'rikottu 
ankaraa puoluekuria. . Eysymystä harkittiin päär 
töksen- tekoon asti. Mutta' - kuu'. päätoa oli hyväk
sytty, oli'se kaikille puolueen jäsenille velvoittava, niil
lekin, jotka oliyatpuhuneet ja äänestäneet sen hyväk- 
syntistä vastaan. - Tämä tietenkään-el estänyt puolue- 
komiteaa joutumasta ankaran kritiikin alaiseksi pää
töksen käytantöön^sovelluttamisen ̂ älkeensam oin kutu 
itsekritiikkiä puoluekomitean taholta jne. Mutta kri
tiikki ja itsekritiikin johtivat siihen^ että johto työme-_ 
toödeja parannettiin, strategia ja , taktiikka harkittiin 
huolellisesti ja tehdyt virheet korjattiin. Puolueen, 

-läänin ja kaupunkikomiteoin johto e i harrastanut yk
sistään “puhdasta” politiikkaa. Se pohti ohjelma-, 
taktiikka- ja organisatiokysymyksiä. Ne eivät erotta
neet politiikkaa orgamsatiosta, päätösten tekoa niiden- 
käytäntöönsaattmnisesta. Tapauksien valtavassa eneni- . 
mistössäytämä oli oikeaa, elävää, vallankumouksellista, <
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bolshevistista, johtoa. Siksi eivät ' sakset ideoloogisen 
joukkoihin vaikutuksen ja sen organisatoorisen lujit- 
tkmisen välillä olleetkaan paljon auki.

Aivan toisin ovat asiat kapitalististen maiden .kom
munistisissa' puolueissa. Hyvin usein siellä ei pflenkaan 
ole paikallisia puoluekomiteoita, ja  jos ne ovat olemas
sa, niin parhaassa tapauksessa niissä työskentelee vain 
yksi sihteeri, Joka on, joskus palkallinen, joskus pal
katon, m uttu itse puoluekomiteat Ovat olemassa sih- 
teeriemlisäpairiona, eivätkä toimi säfinnöllisesfi koHek- 
tiivisina elim inä. * •••/>'■ -s 'V-

Hyvin usein'siellä,- missä puoluekomiteat ovat ole
massa, tekee sihteeri niiden täysi-istunnossa selostuk
sen, ja  kaikki, rnitä hän ehdottaa, hyväksytään, koska 
puoluekomitea (sen jäsenet) eivät ole selvillä puolue- 
asioista. Itsestään selvää on, että tällaiset piirikomi- 
teat ja  kaupunkikomiteat eivät voi järjestää solujen 
työtä eivätkä kunnollisesti johtaa niitä. Paikallisiin 
puolue-elimiin ja erikoisesti alempiin^ ehmxih on kiin
nitettävä erityistä huomiota. - \  „

Haiy-oja^eivät ole • tapaukset, jolloin kapitalististen 
maiden kommunististen puolueiden edustajakokousten ' 
ja KK:m päät<|ksiä ei käsitellä työpaikka- ja kaluso- 
hiissa eikä' asuinpaikoille järjestetyissä puolueryhmis- 
sä, joita vielä on runsaasti .olemassa. Päätökset käsi
tellään kaupunkiaktiivin ja  joskus piiriaktiivin koko
uksissa ja  asia on sillä hyvä. „

Puolueen &K:n ja-aluekom iteain päätökset harvoin. 
/tulevat söluihih asti,: vaan vetelehtivät piirikomiteois- 
sa , ja kuitenki^ ohjeet, sanokaamme joukkokamppai- 
lujen suorittamisesta, olisi ennenkaikkea annettava so
luille, koska .solut juuri oyat- joukkojen kanssa välittö
mässä essa. Solut ja  asuinpaikkaryhmät ovat 
useimmissa takauksissa passiivisia. N e eivät elä täydel
listä elämää, k i tennykyjisen ajankohdan olosuhteet Vaa- - 
tisivat, j a tämä on myöskin sosiälidemokrauan jätettä. - 

------ 1-  Hjmiteat elävöityvät vain vaalikamppailu
si eivät ole harvoja tapaukset, jolloin puo- 
puuttuu puolueen. sin in en  -demokratia 
;n kuri. Tässä asemassa ei' Ole ihmetel-

- Nämä puoluek 
jen edellä. Sik 

■ lue järjestöiltä 
“ ja  holshevistin



: ; 1 fÄ  Jos edustajÄotPusfen,, Ktmunfernin ja  KK ;tt 
päätökset jäävät-täyttämättä. Ottakaamme esim erkiksi 
Kominternin kongressien, eri puolueiden edustajako
kousten, Kominternin TK m ja keskuskomitean päätök
set p u olu ep a  ammattiliittotyön painopisteen siirtämi
sestä työpaikoille, puölue-.ja apmaoatlöaRojmi alempien 
renkaiden työskentelyn parantamisesta varsinkin työ
paikoilla jne. .?- =

Jlmeisesti bolshevististen työmetodien puuttumisen
- syitä tulee etsiä ohjaavien puoluekaatereidea- (keskus-,

alue-, lääni- jar-osittain pairielnpel) virheelliseltä asen
teesta. ; ■£-% -v ' j?-;-' ;• '

‘Itsekritiikkiä’’ on vaikka kuinka paljon. K ritikei-
- daan itseään avoimesti, lakkojen aikana, jolloin olisi
Tarpeellista järjestää työtä sen ollessakäynnissä, kämp
pään j en aikana jolJohime toadien j atyömsisäHönmuut- 
tamisen kautta olisi pnolucvoiinat järjestettävä parem
m in ja syvennettävä kamppailua. Harjoitetaan kri
tiikkiä myöskin lakkojen ja-käm ppailöjen' päätyiivär 
mikä on oikexn, mntta pnsien lakkojen ja kamppailu
jen aikana toistetaan vanhat virheet. Tällaisia tapauk
sia on ' : r : ; -v  .
- = Bolshevikien puolueessa tsaarin aikana,. joHoin puo
lue oli laitmi, houdateftiimdemokraattista sentralismia. 
Odottamatta* m illoin saavat ohjeitä KK.lta, aluekomi
teasta, lääninkomiteasta tai kaupunkikomiteasta, puo- 
luejärjestöt toimivat paikallisten olosuhteiden ja ta
pauksien multaan yleisten puoluepäätösten ja  ohjeiden 
pmtteissa. Jos odessalaiset, moskövalaiset, bäkalaiseT 
tai tiflisiläiset olisivat aina odottaneet -ohjeita _KK:lta» 
jääninkömitealta^jntF, -joitä taantumusvuosina ja sodan 
aikäna käikin ajöih e io llu t va litsem isten  takia;ole- 
massakaan, niin piitä ôMsi sem annut? Bolshevikit ei* 
-Vät ehkä olisi valloittaneet joukkoja eikä heillä o lisi 
ollut vaikutusta Uiihim iLäänlnkomiteat ja  kaupunki
komiteat julkäisjvat itse julistuksia ja lentolehtisiä

: kaikista kysyipjrksistä sihoin kun s e  oli tarkoituksen-- 
Tnukalsta. 5;,. 7- - ö ‘- "■
' - Ikävä kyllä, tississä kommunistisissa puolueissa o n . 
yHsentrahshu, valainkin juUusisääg puolueissa. KK:n



on. annettava lentolehtiset paikallisille järjestöille, 
KK:n on sanottava ennakolta sanansa merkityksellisis
tä  p aikalisistäkin tapahtumista ennenkuin paikkakun
nilla. lähdetään liikkeelle; Ei (de. sitä. alötekykyä, mikä; 
puoluejarjestclllä tulisi olla, jotta ne orientoituisivat 
tilanteen ja paikallisten olosuhteiden mukaan, tekisivät 
päätöksen tar|peelliseila hetkellä- ja .tietenkin saattaisi- 

. vat sen kaytäntöön puolueen ja Kominternin päätösten
-------t-.-rr. ^löjinäattä siitä, onkö olemasää-ohjeita tai

issäkin tapauksissa, jolloin o n  olemassa 
läärätyt ohjeet, mutta ne eivät läheskään 
ueen jäsen joukkojen tietoon, ei ylempä
ä n  taholta riittävästi kpntrÄ ^iM pjkäÄ ^  

aikkia näitä ilm iöitä vastaan on käytävä 
ua ja  opetettaessa on asian tämä puoli 
oön. Bolshevikien puolueessa oli puo- 

n perusta: tehtaihiu ja  - työpaikoille 
.n kautta." Yhteys - joukkoihin jä: 
ehdaskomitean ja  joukkojärjestoissa toi-

perusteella,
ei. Vieläpä
keskukselta..
a in atu tep p e
nä olevan eli
täyttämistä.
ankaraätäis^
otettava hui
luetyössä täi
työpaikkasoli
johtaminen.
mivien puoluefraktsiain kautta o li elävä. Puolueleh- 
distö, kirjallisuus, suullinen. ja- kirjallinen agptatio oli 
tarkoitettu joukoille. Koska bolshevistinenpuolue- en
tisellä tsaarin Venäjällä oli maanälajiten.helmikuun 
vaHakumoijkseen asti, niin keskuksfesaJKKdla) i enem- 

' pää' kuin paikkakunnillakaan {piirikomitebissa, kau- 
punkikomiteoissa ja läänin komiteoissa) ei ollut suurta 

* koneistoa — niillä ei ollut eikä voinut olla vakinaista 
huoneistoakaan vähänkään hpjeihm alle koneistolle. 
Ja rahavaratkaan eivät sallineet.suurta koneistoa. Sik
si' puoluetyön pääpaino "(eikä yksistään puoluetypn, 
vaan ntyosMn laillisten ja laittomain ammattiliittojen 
toiminta) sorrettiin luonnollisesti tehtaille ja työpai
koille. Tärpä tilanne säilytpuoluetyössä-helm i- ja lo- 

^kakuun välisenä aikajaksona v. 1917, joSöin bolshevi- 
: Iden"- puolue p ii jo päässyt julkiseksi- jä  teki valtavaa 

. joukko työ täi 'mutta KK:n, ahfekomitean ja  läänfnko- 
■ miteain koneistot olivat mahdollisimman pienet Työs

kentely nojasi entiseen tapaan piiri komiteoihin, ala- 
piixikömiteoihin ja työpaikkasoluihin. C l.ir --
^  Kapitalististen maiden legaalisissa puolueissaan jär-



jestys puoluekoneistoja päinvastainen: legaalisina' o i 
Ien on kommunistipuolueelta -käytettävissään riittävät 
-huoneistot, mihin se -sijoittaa koneistonsa.
* Koneiston päävoimat ovat keskittyneet KK:n alue- 
ja kaupunkikomitetnhin (agit-, org-, ammattiliitto-, 
nais-, parlamentti- ja maaseutu- ja muihin osastoihin), 
mutta piirikomiteoissa ja  soluissa ön tyhjyys.. Useissa 
teollisuuskeskusten piirikomiteoissakaan,- soluista pu
humattakaan, ei ole edes palkallista sihteeriä- -Piiri- 
komitean tulee “saada kaiidd"-keskuksesta ja  näin ty
rehtyy paikallisen' puohjejärjestön aloitekyky. Tätä- 
ilm iötä Vastaan Kominternin TK käy ankaraa taistelua.

Taistelu tätä vastaan on sitäkin välttämättömämpi, 
koska tahnaan ei -ole kysymys puhtaasti ulkonaisista 
legaalisista tai. ei-Tegaahsista .oyganisatio-oloista. -Ei* 
.vaan kysymys on siinä, että saataisiin suunta joukko
työhön, ja  tiukka, pysyvä yhteys joukkoihin. Organi- 
satiomuodot on alistettava tämän tarkotuksen alaisik
si, palvelemaan sitä, eikä päinvastoin. - ■. - ~

Sitäpaitsi kapitalististen maiden legaalisten kommu
nistipuolueiden yhteys joukkoihin ja  jöukkojen jöhta- 
minen tapahtuu paperilla —  julistusten — sanomaleh
distön, kirjallisuuden välityksellä sekä: irrallisella epä- 
konkreettisella kirjallisella ja suullisella agitatiolla. 
Kaikki tämä ei useimmissa tapauksissa vastaa kon
kreettista tilannetta. Eläin on siksi, että ei ole yllä luon
nehdittuihin olosuhteisiin sopivia kaadereita,jotka ky
kenisivät paikkakunnilla toimimaan välittömästi elä- 
vässä^yhteydessa joukkojen kanssa. Ja tästä johtuu
kin kysym ys olevista puoluekaadereista. Bolsheviki- 
puolueella puoluekaaderit, muovautuivat - käytännölli
sessä joukkotyössä. Tässä työssään he oppivat reagee- 
raamaan työläisten elämän kaikkiin ilm iöihin. Ne ei
vät ainoastaan tienneet, miten työläiset elävät Ja  ajat- 
teIevaf, vaanv antoiVat neuvoja, osoittivat työläisille 
ulospääsyn, järjestivät-taistelun ja  siksi bolshevikipuo- 
lueella jo tsarismin aikana oli niin suuri vaikutus jouk
koihin ja  suuri auktoriteetti työväenluokan kesknu-

 ̂ Kapitalististen maiden kommunistipuolueiden ylim -
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mät ja keskikaad iritu vat useimmissa tapauksissa so
sialidem okraattisilta'puolueista eronneita vallankumo
uksellisia. Työirn toodii useimmissa '  tapaijksissa ovat 
Reillä entiset, sosialidem okraattiset Useat heistä eivät 
ole vielä vapautin Leet sosialidemokraattisista traditiois
ta. Huomattava csa uusista nuorista kaadereista, jot
ka .eläm ä on vetänyt eräisiin kommunistipuolueisiin 
viim e vuosien aikana, ovat kokemattomia eivätkä osaa 
ylelä konkreettisesti - ja*itsenäisesti työskennellä, sekä 
ylenpalttisen johdan keskityksen vaikutuksesta (“kaik
ki? keskuksesta) [oppivat huonosti itsenäisesti, oma- 
alotteisesti ja konkreettisesti johtamaan työtä paikka
kunnilla. v.=--.v.x

Kommunistiset fraktiot ja  niiden suhde 
puoluekomiteoihin. : 1

\

s Bolshevikeille oli tietysti helpompaa kuin kapitalis
timaiden kommunistipuolueille kommunististen frak- . 
tiöiden ja puoluekomitean välisten suhteiden säännös- - 
tely, sillä'puoluejärjestöt suorittivat asiallisesti m oni-, 
puolisempaa työtä. N e kävivät taloudeBista^ taistelua, • 
järjestivät, ammattiliittoja ja kooperatiiveja; muodos- ) 
tivat kaikkia työväenjärjestöjä, jotka voivat olla ole- 
m assa tsaristisen järjestelmän vallitessa vuodesta 1905 

'“maailmansödairalkuun asti. Siksi puoluegärjestö naut
it! täydellistä auktoriteettia näissä järjestönsä työsken
televien työläisten keskuudessa, ja pääasiassa puolueen 
jäsenten ja puolueelle myötätuntoisten puolelta. Täl- 

■ .lainen tilanne oli täysin luonnollinen, eikä sitä  kukaan 
" kieltänyt. Vallan valtaamisen jälkeen joissakin n eu  

vostojen kommunistisissa fraktioissa ilm ein joitakin  
pyrkimyksiä korvata puolue-elimiä, mutta tämä oli 
ohimenevä ilmiö. Buoluejärjestojen ja  puölueettomis- "* 

,"sa joukko järjestöissä toimivien kommunististen frak
tioiden (tai yksityinen kommunistien) väliset suhteet : 

-bolshevistisessa puolueessa ennen vallan* Valtausta ja  
varsinkin sen jälkeen ovat sellaiset, että jmoluejärjes-^ 
töt päättävät tärkeimmistä kysymyksistä jä missä puo^ -

X 31 ~ -



Iueettomissa järjestöissä hyvänsä olevat kommunisti- ° 
-set fraktiot tai yksityiset kommunistit saattavat nämä -  
päätökset käytäntöön. iTällöin - kommunistinen frak
tio itse määrittelee näiden päätösten toimeenpanome- ' 
toodit. Jokapäiväisessä työssään ne ovat täysin itse
näisiä. Niiden tu b e ja  ne vmvat osottaa aloitekykyään 
työskennellessään pucdueettonuen järjestöjen ,tai elin
ten sisällär fteolueettonjieir järjestöjen johtavissa e li-, 
.missä kommunistiset fräktiot.ovat tilivelvolliset työs
tään e i  yksistään m ille konferensseille ja edustajako
kouksille, mitkä heidät ovat valinneet, vaan m yöskin 
puoluekom iteoille.' Emien Lokakuun vallankumou$tä~ 
ja - välittömästi ' senjälkeen, Jollo in  puolueettomissa 
joukkojäfJe^bissä vielä,JstiÄyat jotenkuten jteehshe-- 
vikit ja es-errät, m uodc^rvatholshevikit jokaisen val
loittamansa aseman tuk^ohääkseen järjestöjä  vai- , 

" taam iselle piirin, kaupungin, alueen ja koko maan mit
takaavassa* ; He osuttivat, ..että osaavat työskennellä 
paremmin kuin to is t i valmistella kysymykset» johtaa,
tiivistää ja organisoida työläisjoukkoja. Siksi bolshe-
vikieU; onnistui syrjäyttää kaikista työväen joukko jär
jestöistä m enshevikik/es-errät, M muut “sosialistiset’*
ja  kansalliset puolueet. -

- - i- j—i tt ~ -— ----- ..1 iftH i Hpp ■ oi ii ei ssa on toi
sin, sillä n iillä ovat säilyneet vielä sosiälidemokraatti-' 

-Vet fraditiot, jotka Usein kietoutuvat latefeaseUfeihin. 
Ammattiliitot ja  muut proletaariset j oukkojärjestot,

- kuten jo- aikaisemmin mainittinä,'muodostuivat ennen,' 
kuin sosiälidemokraattiset puolueet oli muodostettu 
tärkeimmissä k^pöatistimaissa j c  ne lujittuivat työ
väenluokan itsenäisinä järjestömä, johtaen sen talou
dellista taistelua. ^ - - I _

_• fö fiU n  pjy.epa^risb^3^uÄQj^jestöjen • ju d o ssa ’, oi- , 
leijla sosialidemokraattisten puolueiden jäsenillä o li 
näin ollenm äärätynlainen itsenäisyys ja sosi ali demo
kraattiset puolueet eivät ainoastaan olleet taistelemat
ta tätIL itsenaisyyttm vastaan, yaauVieläpä itse kehitti- 
v ä f teoBoitä ammatillisen liikkeen ja sosialidemo- 
kraattisen puolueen täsa-arvoisuudesta ja ammatti-



- Hittojen puolueettomuudesta. Poikkeuksen muodosti,
- kuten jo manattiin, ainoastaan bolshevikien puolue.
- -T oisi esittää joukon tosiasioita, jolloin esim. Saksan ' . 
sosialidemokratiassa ammattiliittojen edustajakokous
ten päätöksetovat eronneet sosdem puolueen edusta- - 
j akokauksenpäätöksistä, esim. kysymyksessä yleista- ; 
kosta v. 1905. Ja jämä tapahtui siitä huolimatta, että 
ammattiliittojen edustajakokouksessa olivat samat so
sialidemokraatit, jotka tunsivat puolueen kannan. Sh-  " 
totoin tapahtui toukokuun 1 pmyän - juhlim isen joh- 
dosta, jolloin sosdem puolueet keski-Eurpopassa viet-

; tivät-Jätä 'juhlaa ennen sotaajuuri /.toukokuun. 1 pm ä -
- ja sosialidemokraattiset “vapaat” ammattiliitot sabo- - 

teerasivat vapun viettoa, välttyäkseen maksamasta liit
tojen varoista hiille työläisille, jotka heitetään ulos _ 
työmaasta vapun jumhniseen osallistumisensa takin
1 piim  toukokuuta. Ammattiliitot ehdottivat Juhlitta- " 
vaksi vappua läheisenä sunnuntaina. ■ Nämä bolshe
vikeista. epänormaaliset, keskinäiset!suhteet, n tith äval- 

, litsivat ennen aotaa nosiaJidemokrnattieu kesken puo- 
' junissa ja ammattiliitoissa (sodanJälkeen sosdem puo-' 

lueiden ja niiden ammattiliittojen kesken vallitsee m - 
metyttävä sara: nhenkisyys ja * sovinnollisuus joku : 
maan .työväenhn ikan etujen pettämisessä) on sietämä
tön holshevikipu alueessa, koskase ei tee mahdolliseksi 
vallankumouksellisen työväenliikkeen kaikkien muo
tojen yhtenäistä johtamista. Sittenkin se on siirtynyt 
perintönä sosddm puolueilta kapitalististen maiden 

; kommunistisille’ puolueille^ - ;>
Ammattiliittojen ja yleensä kaikkien proletaaristen 

_ joukkojarjestöjen kommunististen fraktioiden ja puo
lueiden epänormaalisilla suhteilla p n  kaksi lähtökoh
taa: joskus puoluekomiteat astuvat joukko järjestöjen 
tilalle, erottavat valittuja sihteereitä ja  nimittävät toi
set, ilm oittavat julkisesti lehdissään? kehottamme pu
naisia ammattiliittoja tekemään sija J a  sitä t.s. menet- '  
teleyät -siten kuten ei menettele -fiies Neuvostoliiton 
kommunistinen puoluekaan. -- > P , „

NKP (b) ;n KK:n tai paikallisten puoluekomiteain
- päätökset saatetaan käytäntöön sisäistä tietä, kommu- ,

Kompsol. Bolsh.—3. . &



nististen fraktioiden tai jossakin puolueettomassa jär
jestössä työskenteleväin yksityisten puolueen jäsenten 
Välityksellä. Epänormaalisten suhteiden toinen syy on 
se,-että kommunistisen puolueen yksityiset jäsenet toi- . 
naivat omajlavastUullaan,. lukematta puolue-elinten oh
jeita tai alistumatta niihin. Esim. Hanskassa -.on sat
tunut tapauksia, jolloin,puolue-elim et ajattelevat, että 
niiden on  kirjaim ellisesti tehtävä kaikki: korvattava 
MOPR, ammattiliitto-, fcaoperatiivi- ja urheilujärjes-^ 
töt; missä ne vain suinkin voivat suorittaa näiden jär
jestöjen toiminnat. Tämä ön ehdottomasti Tirheellis- % 
tä. Vaikkapa useiden 'kommunististen puolueiden joh- . 
to olisi sata kertaa parempi, kuin m itä se asiallisesti 
on, niin sittenkään se ei voisi toimittaa kaikkien nai- r 
den'järjestöjen tehtäviä. Ja se on liikaa, sillä niin . 
KK:n kuin paikallisten puoluejärjeslöjenkin tulee, 
määritellä väin hhja ja kontrolloida sen toteuttamista, 
ohjata joukkojärjestoissa toim ivia fraktioita ja  yksi
tyisiä kommunisteja.^ KK:n ja puoluekomiteoiden on 
saatettava , -ohjeensa* käytäntöön . joukkojärjestöissä 
fraktioiden jä jos ei fraktioita ole, yksityisten puo
lueen jäsen teukautta, mutfit-ei ole asetuttava joukko- 
järjestöjen tilalle eikä ryhdyttävä niiden; tehtäviä suo- 
rittam aan.. V-v ' . - -- -- *

A jät telen, että Tuskin ontarpeellista ryhtyä yksityis-. 
kohtaisemnuh selvittämääni Tniten näm ä ammattiliit
tojen ja yleensä joukkojärjestöjen-ja -puolueen väliset , 
virheelliset ~ suhteet ehkäisevät puolueen yhteyksien : 
laajentämistä joukkojen kanssa ja häiritsevät todellis
ta puolueen laittautum ista' laajoissa joukoissa. .

Maissa, m issä'on olem tjssapunaisef ammattiliitot, on f 
niiden rinnalla samalla muiden suuntain ammattiliit- -  ̂
toja..^Kuitenkin punaisten -ammattiliittojen on hyvin  ̂ , 
harvoin onnistiufut valloittaa kokonaisia järjestöjä tai * 
-enemmän tai vähemmän huomattavia ryhmiä toisten l 
suuntien am m atöliihojen jäsenistfe - 
' * Ammattiliitto-opposition , onnistuu ' - usein vallata '':  
'enemmistö - reformististen ammattiliittojen paikallis- £ 
osastoissa, ntuttakom m unishsetpuoiueet ja ammatti- 
Mtto-oppositfofe eivät tee sillä tukikohtaa työlleen vai- •



kutuksensa laajentamiseksi saman liiton m uihin osas
toihin tai toisten : ammattiliittojen osastoihin, jotka, 
kuuluvat yhdessä; ammattiliitto-opposition valtaamien ’ 
osastojen kanssa paikallisiin ~ ammattxliittoneuvostoi- 

. hin. .Tämä johtuu vain siitä, että ammattiliittojen op
positio-osastot itsb useinkin rämpivät reformistisissa 
asemissa.; Sama 4>n suhde useihin punaisiin tehdas- 
komiteoihin nähden. Ne eivät saa tarpeellista ohjaus
ta ja välttämätöntä apua työssään.

~ ~  . Sm&malehdistö,

? *■ -  - ; ö

Wf!

Bolshevikipuöluecn sanomalehdistö oli maanalaisel
la aikakaudella ja on'nykyäänkin puolueen linjan jl- 
nutuoja_ja puolueen päätösten tiedoksi saattaja. Se 
m obilisoi, .organisoi ja kasvattua työläisjoukkoja. Sa
malla ei puoluelchdistöä saa erottaa puoluekomiteako
ta, "V - * ' r-

^Ulkomailla sosialidemokraattiset puolueet "valitsivat' 
puoluelehtien toimittajat puoluekokouksissa. On ollu t- 
tapauksia, joHoih puolueen KK ei ole voinut mitään 
lehdelle. Lehdellä on ollut oma linjansa» Näin/sattui 
Saksassa “Vorwärts”-lehdelle, samoin tapahtui italia
laisen “Avanti”-lehden suhteen. Kommunistiset puo
lueet ovat tietysti irrottautuneet tästä “ihänasta” tra- 
ditiosta. Mutta “riippumaton” sanomalehdistö, mikä 
ennen sotaa dii sosdem puolueilla, on sittenkin jättänyt 
syvät jäljet kommunistipuolueihin. Ei niin, että toi- 
m ittejat =valittmsiin puoluekokouksissa ja^ olisivat puo- 

_ luekomiteoista jäi KKrsta riippumattomia —  tätä e i 
kommunistisissa puolueissa ole. Sittenkin KK ja- puo
luekomiteat usein! vähän askarteleyät lehdistön kans
sa; lehdistö useissa tapauksissa toim ii itsenäisesti ja  
KK ja  puoluekomiteat myös itsenäisesti. KK :n ja puo
luekomiteoiden linja eroaa sangen' usein puoluelehden 
linjasta, eikä näin tapahdu sen vuoksi, että KK, puo-- 
luhkarhiteat ja  to matUksehmm haluaisivat. ; ■ /'
- Saksassa on ole nassa 38 jokapäiväistä puoluelehteä.. 
Jos näillä 38 jokapäiväisellä puoluelehdellä olisi kun-



~z ̂  ^ r~ % -

'Hellinen ja- oikea johto, niin ne voisivat monta kertaa 
vofrnalrkflammin vaikuttaa työväenjoukkoihm ~ ktdn 
in itä ne todellisuudessa vaikuttavat. Eihän hölshevi- 
kien puolueella v. 1912-1914 ollut kuin yksi ainoa jo- 
kapäiväinen julkinen lehti, “Pravda”.- Ja mitä-ihmeitä 

" “Pravda”, tekikään silloin Venäjällä!' Miten arvaama
tonta apua paikkakunnilla työskentelevät työntekijät 

, isaivatkaan, vaikka "Pravda” ei-sensuurin vuoksi voi
nut puhua, kaikkea mitä se halusi. Mutta se kirjoitti 
kaikkein. - tärkeimmistä, vakavimmista kysymyksistä 

- kansantaj uisella, tie dottomallekin työläiselle ymmär- 
. pettävällä kielellä. “Pravdassa” annettiin tilaa työläis- 

, le it tiedotuksille paikkakunnilta. ja  . tehtailta. piissä  
m aissa joista puhun. övat sanomalehdet julkisia, ne 

. voivat- sanou  ̂enemmän tai - vähemmän, ,tuoda ihn i ja  
. saattaa joukkojen tietoon puolueen linjan. Sanoma
lehdistö samoin kuin työläisten joukkoj ärjestötMn 
ovat kanava, jota. pitkin kommunistiset puolueet voi
vat ja niiden tulee vaikuttaa työläisiin ja" joiden avulla

=1

ne voivat'valloittaa työläiset Mutta lehdistöä on osat-

'/"•  _  y .,.r

lava käyttää ja sitä on johdettava oikein.
--.isJokapäiväinen, Julkinen kommunistinen sanomaleh- 
„ distöm seissa maissa ei loista kirjoitustensa känsanta- 
juisuädepa, niiden aktuaalisuudella ja lyhyydellä. 
Usein lehdet täytetään ieesiluontoisilla artikkeleilla ak- 

. tuäalisten ja tärkeimpien tehtävien lyhyen valaisun 
^asetnesta. Sä^m alehd& ta^m 1 v S^HjhÖn, siihen, että 

puolueaktivisto ja vallankumoukselliset työläiset eivät 
* saa tarvitsemiaan todistuskappaleita taistelussaan so- 

siahäencokraätt^a, refprmistej^; kän^Oissosialistisia 
 ̂y n | pu .Ä eita västaah,' joiden mukana vielä kulkee 

Vtyöläisia. PuolUelehdjsj&n/tötee'! eia in oastaan  antaa 
hsennei esihää tosiasioita sosialidemokraattien ja re- 

: fenn istien ; petturuudesta ja  kansallisfaristien demar 
^»giästa, vffim osottaa-myöskin, miten naita tosiasioita 
on käytettävä, Puoluelehdistön enemmistöltä puuttuu 
työläisten elämän krönikoiminen tehtailta ja työpai
koilta. Sellaisille asioille ei puoluelehdistössä ole tilaa.' 

- ' Kaikki kommunistiset puolueet "eivät vielä ole kasit-,
täneet puoluelehdistön roolin tärkeyttä. Kansainvälis-
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ten puoluekoalujen opettajain on työskennellessään 
kurssilaisten kanssa -kiinnitettävä- erikoista huomiota 
puoluelehdistöon, silla «seat kansainvälisten ‘ puolue- 
kouluj en päättäneistä kurssilaisista joutuvat toimitta
jiksi.

Agitatio.~

Nykyään kapitalistinen-maailma kokee syVää teolli
suus- ja manittouskriittä, finahssisekasortoa, kaukai
sessa idässä- käydään imperialistista sotaa* joka Uhkaa . 

. levitä muihik-maihin -^ k aik k i tämä koskee ei ainoas- 
; taan ^työläisiä- ja köyHä talonpoikia»- vaan ' myöskipj%$ 
. ^ k au p u n ^ :pi^u porvö& iöä ^toimitsijoita, virkailijpi^v#

- _ Nyt, vakaantumisen päättymisen oloissa, an näiden 
' joukkojen keskuudessa kommunistisen «gitation har- 

-- jditiamin^^Kelpdmpaa. kuin vakaantumisen “kukois- — 
' taessa’V  paljon helpompaa. Ikävä kyllä kommunistis- - 
-f tan  puölueiden-agitatio on abstraktista, Se rakentuu 

aitaa ikäänkuin, kaikki työläiset tietäisivät s$n, mitä 1 
ö e tä v a tn e /jo tk a  lehtiin kirjoittavat laativat lento
lehtisiä jaagiteeraavat suullisesti. Joa Saksassa jul
kaistaan erikoispekreetti (notverordhung), joka Ids- 

. - koo jokaisetta työläisestä ttämän: alentaa työpalkkaa 
tai lisää veroja jm , hiin sen sijaan,että dekreetti jaet- . - 
täisiin osiin ja A litettaisiin  tämän dekreetin jokaineji .

' ■ .kohta, osoitettaii iin , paljonko työläisten työpalkka ale- ,.- 
nee ja paljonko heidän -tulee maksaa veroa, ja tehtäi- —. 

Ä  siin tämä kaikki niin että asia kävisi joukoille yrnmär- - 
ilje ttä v ä k s i se: i sijaan tästä kirjoitetaan yksinkertai

sesti : esiinnym im  erikoisdekreettiä vastaan, vaadim- -- 
. me dekreetinvas täistä lakkoa. ^  -

Tätenköhän hilshevik it agiteerasivat? Miten agitee
rasivat bpishevijdt ennen ja  miten agtteeraavat nyt?

! Bolsh.evilden. vq ima^oli siinä,, että-ne käsittelivät kai-  ̂
kenlaisia kysyn yk sit: palkan M entam isestakopekal- 

- . la , käymälöitä, ehtaan ikkunoita, keitettyä vettä, sak- v  
r'“ koja, tavarain laatuatehtaan  myymälässä koskevia, ;" 

kysymyksiä jnej, kehittäen kaikkia näitä kysymyksiä

A  '  T t Ö
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niin pitkälle, että ruista saatiin poliittiset johtopäätök
se t Tarkkailkaapav. 1903 etela-Venäjällä sattunutta 
lakkoa. Bolshevikit osasivat tästä Suhatovin agent
tien -— Shajevitshin ja kumppanien alotteesta Odessas
sa syntyneestä taloudellisesta lakkoliikkeestä kehittää 
koko etelää käsittävän valtavan poliittisen liikkeen. ' 

Useat kommunistiset 'puolueet eivät v ie lä o sa a  oi
kealla tavalla agiteerata, ja johtavat- toverit, lehtien 
toimittajat, agitaattorit ym ajattelevat, eitä koska ker- - 
ran hekin ymmärtävät ja ovatselv illä  tapahtumista, 
niinVser merkitsee, että kyllä ne työläisillekin ovat . 
enemmän tai vähemmän selviä. Niinpä he kääntyvät 
sosialidemokraattisten työläisten puoleen. Sen -sijaan, . 
että otettaisiin erikseen jokainen petturuustapaus: 
missä ja m illoin se tapahtui, tarkasti todistaen todis- 

1 luksilla ja  pöytäkirjoilla häfen jä  m illoin sosialide
mokraattiset ja reformistiset johtajat ovat neuvotelleet 
mirjisteriem ja  tehtailijani kanssa ja  pettävät työväen-'; 
luokan edut, sen sij aan, että- kärsivällisesti selvitettäi
siin  sosialidemokraattisille ja" reform istisille työläisille 
jä' .ptfolueettomille joukoille»- -inBiään- toverimme usein 
puhuvat yhtä ja samaa: sosialifasistit ja ammattiliit- 
tohyrokraatit, ja . siinä, kaikki.-'Aj attelevat, että kun 
kerran o n , sanottu - “sdsialifjasistit” ja  -‘‘ammättiliitto-~ 
hyrokraatit”, niin kaikMen työläisten pitää ymmärtää, 
ittikä ajatus sisältyy näihin haukkumanimityksiin, ja  

- Uskoa/ että sosifididemokraattiset ja  reformistiset joh- 
tajat ovat sen ansainneet. Tällä vain karkoitetaan re
helliset sosdem puolueen jay reform ististen ammatti 
liittojen työläisjäsenet pois luota, sillä he- eivät 
itseään sosialifasisteina " eivätkä ammattiliittobyro- 
kraattejpa. .
- -Eikö agitatiokysymyksen tule saäda suurin tila kan

sainvälisten puoluekoulujen opetuksessa? Katsokaapa 
Leninin kirjoituksia v. 1917. Ottakaa vaikka tapaus, 
jolloin bolshevikeja alettiin syyttää saksalaisen impe
rialismin ostamiksi. Näyttäisi^ ehk a,että  tällaista syy- 
töstä ja  parjausta vastaan olisi yksinkertaisesti pitänyt 
sanoa: te häpeämatfömät ja  kirotut, emme halua kes
kustella kanssanne! Emme katso tarpeelliseksi puo-
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r lusiautua teitä pastaan, ajatelkaa m itä  kaluatte, me 
kuljemme omaa tietämme. Juuri näin useat kommu
nistiset puolueet varmaankin olisivat telineetkin; on 
arvoa alentavaa kumota noin hävyttömiä syytöksiä! 
Miten suhtautui Lenin tuohon syytökseen? Ensiksi 
hän alkoi kertoa, kuka on tuo Aleksinski (syytösten 
tek ijä ),r muistutti kaikista niistä rikollisista, teoista, 
jo ista  tuo Aleksinski tuU. Ranskassa k u u lu isasi; siitä 
ja  siitä kokouksesta tämä henkilö .ajettiin, ulos Rans
kasta riksi, että 
Venäjälle. 
kom iteasanoi h

än oli kelmi, valehtelija. H aa palasi 
heyistis-es-erräläinen toimeenpaneva 
inelle: emme ota vastaan sinua, en

nenkuin saamme takeet sinusta. Aleksinski alkoi leh
dissä holshevikiejn parjauksen, syyttäen heitä saksalais
ten rahoilla palkatuiksi v. 1917 heinäkuun, päivinä. 
Lenin paljasti tämän Aleksinakin kokö,karkeudessaan 

sellaisena kuin hän todella oli. Kim Lenin kuvaili
hänen moraalisen puolensa ja täten tuhosi hänet, tart
tui hän samalla käsiksi menshevikeihin ja es-erriin. 
Menshevikit ja es-errät tiesivät, että bolshevikeja syy
tetään vakoilusta, mutta Tseretelli ilm oitti puhelimella 
kaikkiin . sanomalehtiin, etteivät painattaisi' tätä hä
vytöntä asiapaperia, että se oh'-väärennetty! Tämän 
jälkeen Lenin, esittää kolmannen tosiasian. Väliaikai- 
Ben hallitus tunsi valheellisen asiapaperin, mutta se 
e i vanginnut ketään syytetyistä, vaikka asiapaperi oli' 
sille  tunnettu kesäkuusta asti, Tämä merkitsee, että 
väliaikainen hallituskaan ei uskonut tähän bolshevi
keja vastaan eritettyyn, valheeseen. Kaiken tämän 
Lenin selvitti, valaisi kansantajuisesti, ja tämän jä h  s 
keen siirtyi kysymykseen siitä, kuka' on halhtuksen - 
johdossa. Kerenskiko? Ei. — TPKK? — Ei. Sotilas- 
klikki,- kas sehän' se on. Sehän se tttbori kirjapainom
me. Kuka määräsi n e tuhottaviksi? -Väliaikainen hal
litusko teki päätöksen? Ei. Toimeenpaneva komiteako 
päätti? Ei. On olemassa jokin toinen valta, se on sp- >  
tilasklikki ja  se hävitti kirjapainon. Tiedättekö, kuka IT 
on tämän sotilasklikin takana? Kadetit. Päivän ku
luttua Lenin, esittäen toisessa kirjoituksessaan Tshai- 
kovskin sanat toimeenpanevan komitean istunnossa, *' '
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odotti, että kadetit ja imperialistit lännässä; puuhaile? 
vät samoissa asioissa ja  että im perialistithaluavät an
taa rahaa ainoastaan kadeteille. Iranin alotti Aleksihs- 
kista ja lopetti hallitukseen, sen luokka-olemukseen. 
Hän ei parjannut eikä puhunut että on arvoa alenta
vaa kumota noin hävyttömiä syytöksiä, vaan todisteli, 
että kaikki tämä oli keltaisen lehdistön aloittamaa jä“ 
Väliaikaisen hallituksen ja koko porvarillisen, m enslie- 
vistisen, kansallisen ja  es-erräläisen lehdistön sittem
min paisuttamaa parjausta ja kavaluutta. ' -

Tällaisella kansantajuisella ja  ymmärrettävällä agi- 
tatiolla bolshevikit pystyivät torjumaan keille-vaikeina~ 
aikoina menshevikien, es-errien ja kadettien hyök
käykset ja myöskin kehittämään' kolmen kuukauden 
kuluessa m itä laajimman agi taidon kaikkia tähän ai
kaan olemassa olleita puolueita;ja onnen kaikkea 
iiienshevikejä jä es-erriä vastaan,-joilla oli vielä vaiku
tusta laajoihin työläis-, ta lon p oik ais-ja  sotilasjouk
koihin. Lokakuun väHankumoukisen edellähän v. 1917 
vedettiin liikkeelle miljoonaiset työläis-, sotilas- ja ta
lonpoikaisjoukot Lokakuun päivinä bolshevikeilla nti 

m nkänaam jd k oto  työväenluokka sekä enemmistö so-* 
dioista,'ja talonpojat, saatiin jmtdtaan bolsbevjkien tun- 
nuslauseilla anaasta ja rauhasta/

AgUeeraavatko. kapitalististen m aiden ; kommunisti-! 
set; puolueet näin? Sosialidemokraatit e a in i^ ä t .pel
kästään työväenluokan pettäjinä kaikissa maissa, mi
kä on aivan ymmärrettävästi käsittäm ätöntäNeuvösto- 

. liiton työläisine, joiIta usein saakuullarm istä aineista 
on ulkomaiden Työläiset tehty? Sosfatidemokraatit 
pettävät joka päivä työläisten etuja,, ja,,m e näemme 
täältä asti, että-Beita ^tetäänV  mutta ulkomaiden työ-' 
Iäiset äänestävät sittenkin ' sosialidemokraatteja k - 
kuuluvat niiden puolueisiin. Näin tapahtuu siksi, että 
useat kt^auHunisilset puolueet eivät osaa a^teerata 

^sellaisissakaan n iille , erikoisen . 'edullisissa tilanteissa 
kuin minkä lno nykyinen m aailm an ieoflism is- ja ag- 
raarikriisi. "Yksityiskohtainen, kärsivällinen' ja todis
televa kritiikki kommunistipuolueiden; teholta on vält
tämätön vartinkin siksi, että sdsdem johtajat, luke-



mättämistä peto osista huolimatta, yhä-.vieläkin löytä
vät uusia demigoogisen manöveerauksen muotoja. 
Saksan sosialidi mokraatit auttoivat kaikella tarmot-:

. laan erikoisdeki jettien ., käytäntöön saattamista,’ aut
toivat ryöstämään' työttömiä ya vielä tuotannossa 

.työskenteleviä työläisiä. Nyt he esiintyvät dfemagoogi- 
sine lakiluonnoEsineen valtiopäivillä: -työttöm yyden: 
supistamisesta, , parannuksista työttömyysavustuksen 
dialla, vuokrani laksujen alentam isestajne_— ja sa
malla itse omi la äänillään kommunisteja .'vastaan,, 
joiden kanssa h sillä kansallissosialistien poistuttua, on  
enemmistö vaiti »päivillä, suorittavat .valtiopäiväin ha
jottamisen käsit :elemättä omia lakiebdotuksiaan seka 
käsittelemättä totysti kommunistisen fraktion ehdö- 

> tusta ja osöttam itta sen  koollekutsumisen määräaikaa^ 
Näissä oloissa kommunistisen puolueen velvollisuus on  
saattaa kiinni s asiaHdemokrasfttiset keinottelijat, pal
jastaa todisteet käsissä jokainen heidän manööverinsä 
ja  petykSensaut- V-. - '* ,>C ;.V- 

Bolshevistinen p u o lu een  jsekä ennen että jälkeen, 
vallan ottamisei osannut kasvattaa jäsenensäsiten, un- 
fäk sellaisia neuvoja ja  ohjeita,' että kaikki puolueen 
jäsenet nvat samalla käsityskannalla, tytalentekevää 
m issä he työskentelevät, mitä tehtävää suorittavat ja  

Emissä he nolloinkin ovat Ja useinhan paikalliset puo
lue-elim et saivat ohjeet vain sanomalehdistön välityk- _ 
sellä. Bolshevikipuolue o n  saavuttanut tämän edellä 
kuvattujen työmetoodien ja  työn; sisällön kautta.; Ikä- 
vä kyllä, tätä e ivo id a  sanoa useimpien kapitaHstimai- 
den kommunistisista puolueista, Siellä eivät: .ole ta r 
vo ja ner tapaukset, joHoin nuölueen jäsenet: ovat eri
käsityskanhoillä

sma oleva hetki, 'tak tiikka tu n n u s-  
K " lauseet ‘‘pienemmän pahan” teoria ja  

yhteisrintama. " ~ ~  "

Ennen Lokakuun vallankumousta menshevikii pilk- 
kasivaf hoIsheviRejä siitä t että nämä kovin usein dset-
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iivat istunnoissaan päiväjärjestykseen kysymyksen 
esillä olevasta hetkestä. Mutta ilman tarkkaa tilanteen 
erittelyä ja esillä olevan hetken määrittelyä on "hyvin 
vaikea määritellä taktiikkaa. Oikean taktiikan mää
rittely kulloisessakin tilanteessa ja, mikä tärkein, tä
män taktiikan taitava käytäntöön soveltaminen on 

. suuri • taito. Tämän taidon hallitsem inen' merkitsee 
loukkojen valloittam isen helpoittamistav -.Meni taito 
e i ole myöskään osata esittää oikealla ajalla tilana 
netta ja hetken tarvetta vastaavat tunnuslauseet. Ny
kyään ei kukaan kielläräbolshevikien kykyäim estaril- 

~ lisesti määritellä esillä oleva hetki, määritellä oikea 
taktiikka ja antaa sopivat, tarkat tunnuslauseet, jotka 
vaikuttivat ja  vaikuttavatta .jotka valloittivat ja val- 
loittavat laajat joukot. TöV. Lenin pilkkasi mitä bol- 
shevikeja. jotka takertuivät elljsen päivän taktiikkaan,

" ymmärtämättä, ettei se' oHahkaan sovi enää seuraa* 
vassa etapissa tai uusissa,. muuttuneissa olosuhteissa 

. (esim. tov. Kam enjcvinjaBogdanovin ehdotus kolman
nen valtion duuman väälfen hoikoteeraamisesta sa
maan tapaan kuin bolshevikit boiköteer asivat ensimäi- 
sen duuman vaaleja). ^ .

Tätä taitoa määritellä “esillä oleva hetki”, muodos
tunut tilanne Ja’-Sitä vastaavasti oikea7 taktiikka kapi
talististen ..maiden kommunistisillä puolueilla ei aina
010 .(siitä huolimatta, että Komintem päinvastoin kuin
11 Internationale päättää ja - useinkin asettaa tehtävät 
ja  taktillisen linjan sektioilleen),
.« Jos muutamat? kommunistisista puolueista pitävät 
jonkin ministeristön kukistumista “poliittisena kriisi- 

. nä” hiin- sattuu mirikin, että toiset puolueet pitävät 
parlamentin tilapäistä syrjäyttämistä juoksevain ky- 

. sym yslen käsittelystä fasistisen' diktatuurin pystyttä
m isenä ja tästä kehittävät päätunmiSlauseeksi taiste
lu;! fasism ia vastaan .samalla heikentäen taistelua 
sosdem puoluetta vastaan. Kun tam ävirhe korjataan, 
niin silloin .-taas käydään taistelua yksistään sosialide
mokraatteja vastaan ja fasistit katoavat taistelun nä
köpiiristä. Ja Jbyvin usein tunnuslauseet ovat toisiinsa 
nähden irrallisia ( m illoin; esitetään tunnuslauseita sr-.
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säpolitiikan kysymyksistä, m illoin taäS  ̂sotaa vastaan* 
mutta ilman elim ellistä yhteyttä sisäpolitiikan kysjr- 

' inyksiin. Tällaisia irrallisia tunnuslauseita tavataan 
,« i yksistään “suuressa” politiikassa, vaan m yöskinta- 
loudeHisessa taistelussa, missä ne eivät suinkaan o le - 
vähemmän -turm iollisia. - ■ - V

Erikoisen huolellisesti on tutkittava tilanteeseen: sir
säilyvät erikoisi udet, seurattava niiden muutoksia p a
kehityssuuntia, seurattava m iten työläiset reageeraa- ,- 

riten vastustaja valmistautuu ja m itävättapauksiin
"■'' tekevät' sosialidem okraatit,fasistit ym ,m inkälafsen  * 

taktiikan- ne,ovat ottaneet Vaiit täHaisen esilläolevan-
- hetken analyysfja kantta voidaan määritellä oikea tak

tiikka, voidaan {[kehittää oikeaan aikaan esitetyt tun- , 
nuslauseet ja'voidaan antaa- agitatiolle, tarpeellinen 
sisältö ja savyi /Esilläolevan hetken; kysymyksiä on ^

- usein ja  laajasti valaistava puoluelehdissä siten, että 
tilanteen analyysin ja  vastustajan tiedoitusten ja  agi-

-  _ tation' kumoamisen ja  sen . keinöttelusuunhitelmien -
paljastamisen Sfautta aseistetaan, kasvatetaan'ja-vai- ;

v~-'imstetaaa "puolueen jäsenet taisteluun. Tässä tarkoi-
- fuksessa on asetettava puoluekokouksissa, soluissa ym 

usein käsiteltäväksi kysymys esillä; olevasta hetkestä;- 
ja puolueen tehtävistä. Tämä käsittely ei ainoastaan - 
salli puolueen jäsenten omaksua puolueen linjaa ja /; 
taktiikkaa, päästä selville „ päivän kysymyksistä ja , 
aseistautua agitatiota ja poTehdikkia varten työpaikoll.- 
la, työttömien keskuudessa, amm attiliitoissa, kaduilla,, 
vaap , se aiheuttaa myösMm elävöitymisen soluissa ja  
paikallisissapuoluejärjestöissä. ‘ v

; % Viime vuosina - sosialidemokraatit ja reformistiset
. ammattiliitot ovat hyvin usein opereeranneet ja ope-
. reeraavat “pienemmän pahan” teorialla. Reformistit

- kehottavat työläisiä suostumaan 8%  palkan alennuk
seen 12 % - asemesta, mitä työnantajat “vaativat” (ei

- tietenkään sopimatta reformistien kanssa). He julista-

'
; Ä .
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vat sitten tämän 4 % voitoksi, m ikä on “saavutettu” . 
- työläisten hyväksi. Sosialidemokraatit kannattavat m l-

ta julkeimpia lakisäädöksiä,potka kiristävät työläisten, 
verorasitusta ja alentavat palkkoj a, sillä verukkeella.
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uttä porvaristo ja hallitus moka aikoi verottaa työläi
s iä  vielä suuremmalla summalla. Ja nämä he" esittävät 
työläisten voittoina | Ne keinuttavat äänestämään Ilin- 
denburgm puolesta, jonka h e  v, 1925 vaaleissa luon
nehtivat taantumukselliseksi ja monarkistiseksi, sel
vittäen nyt, että. Hindenburg on . sittenkin “pienempi 
j>ahart kuin Hitler. - _

* "Venäjän menshevikieu oli myöskin päästettävä liik
keelle ‘‘pienemmän-pahan" teoria.. Toisen valtionduu- 
man vaalien .aikana menshevikit keboittiyat äänestä*, 
vmäan kaÄettipuolnetta; silla  verukkeella; että Venäjää 
uhkaa mustasötniäläineri .Vaara, .^Bolshevikit antoivat 
-tällöin menshevikeille musertavan iskun, kehoittaen 
vallankumouksellisia äänestäjiä äänestämään vallan
kumouksellisten ehdokkaiden "puolesta, ~ He todistivat» 
että m eushevikit jo  ̂ennen vuoden 1905 väUankumöus- 
ta, settm käni^ja sen jälkeen, tukivat liberaalista por
varistoa aivan sam oin kuin nykyään sosialidemokraat
tiset puolueet tukevat omaa porvaristoaan kaikissa

Menshevikit esiintyivät proletariaatin hegemoniaa 
vastaan porvaris-demoktaattisessä vaUankinnouksessa. 
'Siksi heidän huolensa mustasotnialäisvaaFasta oli juo
ni työväenluokän vetämiseksi pois oikeälta vallanko-, 
moukselliselta tieltä. Kommunististen puolueiden, ei 
ole vielä tähän asti onnistunut paljastaa sosdein puo
lueiden “pienemmän pahan” manöövereitä sellaisilla 
metoodeilla kirin holshevikitlpaljastivat menshevilden 
manöveerauksen mustasotnialaisvaarasta. Ja siksi kun
nes- sosdem puolueiden valheelliset manöveeraukset 
eivät tule paljastetuksi joukoille' selvästi, on työläisiä 
vaikea saada irroitetuksi pois niiden vaikutuksen alta.

Suurissa työläisjoukoissa on pyrkimys yhtenäisyy
teen. On paljon tapauksia^ jolloin itsepintaiset porva- 
riston agentit käyttävät hyyäkseen yhtenäjsyystunnus- 
lausetta työläisiä harhaan johtaakseen. Sosdem puo
lueet myöskin esittävät yhtenäisyystunnuslauseen. 
Luopio Trotski kiirehtii heille avuksi ehdottaen kom
munistien ja  , sosialidemokraattien "blokkia”. Tämän 
ohella vedotaan bolshevikeihin ja  tov. Leniniin.



Bolshevismin' historiassa on ollut tapauksia," jolloin  
yhteisriutamataktiikkaa toteutettiin .alhaalta ja  yl
häältä samanaikaisesti, mutta vain' tositaistelusstt. Tai*' 
laisia tapauksia'©li v. 1905 lakkojen, mielenosoitusten^ 
pogromien jä kapinan (M oskovan)aikana. Muodos
tettiin yhteisiä ja federatiivisia k<^mtepita-yhMsg>l« 
nunnan ajaksi. Julkaistiin yhteisiä juisstidtsia*

,-kojen käytännöllisessä taistelussa alhaalta syntynyt 
yhteisrintama pakotti menshcvisflset johtajat hiity- 
mään bolshevikien johtamaan taisteltuni. l-->_
-M iten olivat asiat Kornilovin päivinäv.1917» johon 

“vetoomalla luopio Trotski yrittää johtaa kommunisteja 
karkaan? V. 1917 elokuun lopussa kutsui Kerenski, 

-Jöenshevikien ja:es-errien tieten,- Komilovia saapu
maan luotettujen ■ sotajoukkojen kanssa ympäröidäk- 
seen bolshevistisen Pietarin. Komilov saapui. Mutta 
tulematta Pietariin asti hän esitti; vaatim iikseäi; että 
kaikki valta olif asiallisesti luovutettava hänelle. Men- 
shevikien ja  eslem en mukana kulkeneet työläiset ja 
sotilaat käsittivät, että. valtaan päästyään -Kornilov ei 
nähtävästi iyy^ -h irttäm ään  yksistään bolshevikeja, 

itiön, Joukkojen painostamana men- 
shevikien jä  es-bnien o li pakko yhtyä taisteluun, jota 

. käytiin bolshevikien johdolla. Mensheviktep ja: es- 
errientäytyi antaa Pietarin työläisille aseet tätä tais^

; telua varten. Tämä «di “blokin” taistelun aikana Kor- 
mlomaVaStaan. Mutta taistelun' aikanakaan Kontilovia s 
yastaah eivät bolshevikit:-lakanneet1 käymästä kamp
pailun menshevikejä, es-erriä javälia ik aista  hallitus-: 
ta vastaan,-' jotka työväen* aotiläiden ja talonpoikien 
pettämispolMikallaan olivat saattaneet maan kornilo- 
vilaisuuteen ja  horjuivat Kornilovin suoranaisen tu
kemisen ja häntä vastaan t a is t e lle e n  välillä.

Käyköhän laatuun rinnastaa tähän- tilannetta Sak
sassa? Miten voidaan johtaa kornilovilaisuudett ym
pärillä tapahtuneesta seikasta välttämättömyys solmia 
■“blokki” Saksan sosiatidemokraättieo kanssa, sa
nokaamme taistelussa fasism ia vastaan, silloin  kun 

. Saksan sosialidemokraatit eivät muuta teekään kuin 
auttavat fasisteja ja porvaristoa Preussin sosdem



-  poliisim estari Rajoitti liinaisien  rintamiesten liitän sik- 
■ - _ si, kun se taisteli fasisteja vastaan, mutta' samaan s ii

kaan hän .-ei ainoastaan vetänyt, vaan suojelikhY fa- 
, - sistiseh hyökkäysprikäatien "kasarmeja, ja sosialide- 

... mokraattiset poliisit-aina uvat fasistien puolella ja 
hyökkäävät työläisten kimppuun, silloin kun'työläiset 
puolustautuvat fasisteja vastaan. ; ' ' . "

c  rKommunisfeja ei, voida pettää silla, että Hinden- 
. ^  jhUrg. Preussissa vaalien- edellä' hajoitti fasistiset- hyök- 
„ - - käysprikaatit. Joskin hyökkäysprikaatit muödollisesti 
■ > r  hajorteffiinkin, .oriin im jm oritettiin siten, ettei rikottu

niiden järjestöä eikä^ aiheutettu niille vahinkoa. * Tällä 
^Hajottamisella” oli -tarkoitus pettää valitsijoita ja 
värvätä niitä omalle puolelle. 1 .

' - ' Yhteisrintamataktiikan sovelluttamisessa. oh paljon 
virheitä melkein kaikissa kom m unistipuolueissat-ltot- 
ta on jo esimerkkejä hyvästä yhteisrintamataktijkan 
sovelluttamisesta. Tällaisena esim erkkinä'yoi olla 
vuorityöläisten taistelu Pohjois-Böhm issärjota johä  
Tshekko-Slovakiatt kommunistinen puolue ja punai- 

„. set ammattiliitot. Virheitä on vältettävä ja. hinnalla 
m illä tahansa päästävä oikean, tarmokkaan, holshe- 
vistisen yhteisrintaman luomiseen taistelussa alhaalla,

' - tehtaissa ja työmailla..- \  ..

*
Legaalinen ja  illegaalinen työ. Legaa
listen mahdollisuuksien käytiammen.

Bolshevistinen puolue,JölIen tsaristisella Venäjällä 
kertaa maanalaisena, osasi käyttää laajasti le - 
a mahdollisuuksia. ' ....  v ..ikäv

uodesta 1905 alkaen ilm estyi keskeytymättä, vie
läpä mustimpinakin taantumusvuosina, julkisia viik- 
kolehtiä ja  vielä runsaammin aikakauslehtiä ja jul
kaisu jaen tisen  laajan Venäjän eri puolilla. En puhu 
enää “Pravdasta”, holshevikipuolueen lehdestä, joka 

niin  v a lta v a  p u u tta  bolshevikipuoläeen 
sen. " - - - ............

f ® l § l §46 .-li-
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menshevikejä, likvidäattoreita, trotskilaisia,- sovitte-
- Iijoita ym vastaan. ......... - - i • •'

Julkisen lehdistöä rinnalla ilm estyi myöskin maan
alaisia puoluelentiä ja lentolehtisiä.

Maanalainen bolshevikipuolue käytti hyväkseen 
kaikkia julkisia edustajakokouksia: ; lääkäreiden, 
kooperaattprienJ Opettajien jn e, esiintyäkseen bolshe- 

- ' vistisine ohjelmavaatinanksineen. Se työskenteli'kai
kissa julkisissa työläisyhdistyksissä, ammattiliitoissa, 
kooperatiiveissä ym järjestöissä. Enemmänkin, bolshe- 
vikipuolue käyttfi hyväkseen poliisin taholta perus- 

; lettuja julkisia jjtyöläisjärjestöja — .subato viluisia ja
- gaponilaisia — vuoden 1905 aikana, vapauttaakseen 

työläiset poliisiajäiamiesten vaikutuksen alaisuudesta, 
näistä poliisipyydyksistä, m ikä sille täysin onnistui-

. - Kuinka menestyksellistä bolshevikien esiintyminen 
/  -'o li, osoittaa se tosiasia, että poliisin palveluksessa 

olevan pappi Gaponin oli työläisjoukkojen painostuk
sesta pakko liittää ohjelmaansa tärkeimmät bolshe- 
vikipuolueen minimi-ohjelman vaatimukset vältty
äkseen paljastumasta poliisin agentiksi. '

On sanottava, että eivät ainoastaan maamdaiset,kom
munistiset puolueet ole olleet osaamatta käyttää; .jul
kisia mahdollisuuksia, vaan, mikä vielä ihm eellisem 
pää, julkiset kommunistiset puolueetkaan eivät ole 

: voineet m enestyksellisesti _ käyttää maanalaisia- työ- - 
xaetoodeja, vaikka niiden ̂ käytettävissä tähän tarkoi- 

*, tukseen on monta kertaa, enemmän mahdollisuuksia 
|  kuin maanalaisilla kommuuistisilla puolueilla, 
f, Kun julkinen kommunistinen lehdistö väliaikaisesti 
f  lakkautetaan tai kun hallitus kieltää kirjoittamasta
* työväenluokkaa vastaan tähdätyistä eriko&dekreeteis-' 

tä,. jöfta nykyään virtaa aivan kuin runsauden sarves-
g ta, tai. mielenosoitusten ampumisista jne, ei-julkisen  
? kommunistisen puolueen onnistu ajallaan laajasti ja 

suuressa määrässä levittää tehtaisiin ja työpaikoille 
maanalaisia lehtiä ja'julistuksia niistä teemoista, jois-

* ia  julkisissa lehdissä ei saa kirjoittaa.
lAivan samaa havaitaan, suhteessa

T Y ftV teM U SPE MKIRJASTO -



mielenosoitusten, kieltoon. Kokousten koolle kutsu- 
nainen toisen, lipun tai-nim en varjossa, odottamaton ; 
mielenosoitusten kasaaminen -työläiskoriteleissa .kiel
losta huolimatta ja nuden kunnollinen valmistelu on 
tällaisissa ^^scäSs^)maO&<löHnen ja välttämätön.

Hallitus i% poliisi lakkauttaa eri .pitkiksiJajoiksi 
^sanomalehdet,; kMtäTät /^^äisfeh kokoukset ja mie- 
r' kenosoitukset juurii häille kriitillisemmillä hetkillä. 

Siksi kommunistisen puolueen tulee olla äärimmäisen 
kiinnostettu siitä, että työläiset .tulevat ei ainoastaan 

.tietämään_ sen? jioifä hallitus baluaä heiltä salata, 
"Taan että työläiset esiintyisivät protesteeraten lja kom- _ ' 
munistisen puolueen johdolla. 1 =v_  . -

Vain tällä tavoin kommuni stinen puolue vot vallata  ̂
s. joukot ja päästä johtoon. E llei ole hyviä soluja työ- „ 
_ pm koilla on m itä vaikeinta! työskennellä ja pitää yh- • 
i  leyttä joukkojen kanssa,. silloin kun - kommunistinen 

puolue pakotetaan maanalaiseksi, -

AKTUAALISET TEHTÄVÄT. . ; . ,

i ’ L Kommunistit jä  ämmattitiittotyö työ- 
- pdikoillti. - - ^

il JM^n^ tu l^  nojatä^ - nykyään 'ppetuksesäai känsain- 
. välisissä pnoluekouluissa.?7, Työskentelyyn työpaikoilla 
' hihnaIlä;iW ^ lyöpmkbillär työsken-;.
^telyä u u  voida valloittaa työväenluokan enemmistöä,
7-mikä merktisee, ettei voida menestyksellisesti tais

tella proletariaatin diktatuurin puolesta.. Tämä ensik
äsi. Mutta Työskentely iyökiitoksissa saa aivan poikke- 
y. imseB^nCpaerioO^ksen jähehfeyän imperialistisen sö- 
Mlan. yhteydessä» linikä merkitsee- ennenkaikkea julki-. 
sen iyalin^nm ohkf(äliseft typriknliikkeen, jinlkisten; 
kommunististen järjestöjen ja punaisten am m attiliitto-'

7 jen  hajöttantiste. j^äissä 1 oloissa työpäikoilla ^ösken- 
tely käy enemmän kuin .milloinkaan muina aikoina 
tärkeäksi ja  melkein ainoaksi’ mahdollisuudeksi pitää 
.yhteyttä tehtaiden -ja työmaiden työläisjoukkojen 
kanssa, vaikuttaa niihin ja  p ilata  niiden esiintym isiä.



m
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Sitäpaitsi sota-aikana tuotantolaitokset meikein kaut
taaltaan siirtyvät sptätarpeiden tuotantoon, varusta
maan oman. tm vieraiden maiden im perialistisia ar
meijoita, ja taistelua sotaa vastaan tulee -käydä _ tuo- 
tantolaitoksissal enemmän - kuin ennen, . . -

Työpaikoilla työskentely on vaikeata, 
työttömyyden aikakaudella, ^kaikki 

, Kset työläiset heitetään Jpois työpaikoista."* Tehtävä 
'onkin siinä, että tunkeudutaan tehtaisiin ja työpaikoil-. 
le  keinoilla m illä hyvänsä” ja  maksoi m itä maksoi,, 
kaikilla keinoina,; jos m in tarvitäan — vieraalla ni
mellä, miten tahansa,, mutta työpaikoille on tunke
uduttava suorittamaan siellä kommunistista työtä.

i vt

Agitation tulee I 
.holsheyikitagiti 
ta lokakuuhun 
puolueet ovat

olla. laajaa, ' kansantajuista -—  kuten.

v. 1917. Kapitalististen päämaiden 
iltaiseksi julkisia. N iillä ori sanoma

lehdistönsä, voivat pitää kokouksia, Itse agitatiolla 
tulee cäla toinen luomme, sitä on kehitettävä tehtaissa» 
tehtaiden porteilla, katuvauhupysäkeillä, talaan alai- 
silla r a u ta t e illä * joka paikassa ja kaikkialla» m issä - 
työläiset ja  toim itsijat työskentelevät ja kokoontuvat. 
T)n muodostettava aktiiviihm isistä».jotka; osaavatV us 
hua lyhyesti m  ' oikein selvästi, informeerattava ne,

sm  ^mahdolllstfl Kurssilaisten» jotka nyt palaavat 
omiin puolueisiinsa työhön, on omaksuttava, miten 
h e itse sen. tekevät ja  miten organisoivat tämän asian.

1*

- c  - • • •

% Lakot.

kuten 'valmisteillään lakkoja? Miten .asetetaan vaa
timukset ja rokenr johdetaan lakko ja t-^äm ä" eivät o le  
helppoja kysymyksiä. Varsin vaikeita ne näkyvät ole-' 
vati kommxmististen puolueiden enemmistölle» punaisil
le  am m attiliitoille ja ammattiliitto-oppositiolle. Vielä 
aivan äskettäin. | useat kommunistiset puolueet asetti--; 
vat vaatimuksiatainoastaan maksimiolijelmaste, ^eivät— 

. M ' ollenkaan esittäneet jokapäiväisiä; vaatimuksia. v

‘

:i ompuel. bolsh.—?,

m
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Nyt ne puHöieyät jotakin tä&än tapaan; asetamiriä 
kinostaan jokapäiväisiä yaatimuilrsia, ilm an yhteyttä 
politiikkaan- jä  maksimiohjelmaan sillä silloin, kun 
Ositimme 'polittisia vaatimuksia, eivä t' työläiset kuun-- 

- ilelleet meitä eivätkä lähteneet mukaamme jatyösken- 
teljt kävi huonosti.* Me-Vedämme kuitenkin kokemuk
sesta,' että bolshevikit ? aina yhdistivät politiikan " talo
uteen j a/taloiiden politiikkaan. Oh tapauksia vuoden 
1905 ajalta, joUoin pöIittisen lakon alkaessa bolshe
vikit" esittivät taloudellisluontoisia vaatimuksia ja

Lakon- huolellinen valmistelu on vaikea tehtävä. 
/V ieläpä lak on järjestäm isessä .jä  sen johtamisessa,.
J kuin myöskin niissä päämäärissä, piitä sosialidemok

raatit j a reformistit asettivat toisella puolen ja kölshe-- 
-yikit toiseUarpuöIen, o lisu u ri eroitus. B ölshevikifke- - 
räsivät tietoju tehtaideu lyplm sten asemasta, to iv a t  
työtä yksityisten työläisien keskuudessa selvittääk
seen heille heidän gsemansä.-.:Valmistelutöiden, pää-, 
jtyttyä^ (kun solu oli käsitellyt yhdessä vallankumouk- 

. ^elMsen puolueettoman aktiivin kanssa .kaikki lakon 
yksityiskohdat) julistettiin lakko,esitettiin  vaatimuk
set ja valittiin lakkokomifea, joka* kutsui työläiset 

/koolle ja esitä niille käskevät kysymykset.
N iissä tapauksissa, jolloin lakkokomitea ja vallanku* . 
mouksellinen ak tiv isti joutui, vangituksi, - muodosteta; 
tihrsam älla tavalla toinen lakkokomitea. Minkään
laisia koJTeMiiyisia sopimuksia ei ollut olemassa. Jos 

4aas lakko puhkesi odottamatta, työehtojen huonon- . 
tahaisen, turvallisuuslaitteiden puuttumisen vuoksi- ai
heutuneen tapahtuman johdosta tm .s. . syystä, niin 

, kyseessä' olevan ̂  tehtaan ta i. työmaan bolshevikit aset- 
- tuivat- lakon johtoon, muovaillen vaatimukset jne. 
»Tälläfävoin valmistetuin lakkoa alhaalta työpaikoilla, 
J a . niissä- tapauksissa, jolloin lakko leyisi tehtaasta ' 
toiseen ja  kaupungista kaupunkiin, ei tämä tapahtunut 
alkuvoimaisesti. Kaupungin ja piirin puoluej ärj estöis- 
sä ja soluissa käsiteltiin.kysym yksiä liikkeen laajenta- 
piiskeinoistä jn e.L akk oajohtaessa bolshevikit pyrki*

_ vät kahteen tarkoitusperään: ensiksikin parantamaan



lakön avulla työläisten aineellista ja kulttuuriflistai 
asemaa ja toiseksi — mikä oli laajem pi tarkoitusperä 
~  saattamaan yhä laajemmat työläisjoukot y le iseen ■ 

' proletaariseen taisteluun porvariston kukistamiseksi, 
ja proletariaattia diktatuurin pystyttämiseksi.

Heti kun am m attiliitot oli' muodostettu, johtivat 
sosialidemokraatit ja reformistit lakkotoiminnan asi
allisesti sellaiseen keskitykseen, että ammattiliittojen 

- jäsenillä ei ollut tehtaissa ja työmailla oikeutta lak
koilla ilman ammattiliittonsa lupaa. Jos työläiset kui
tenkin alkoivat lakon ilman tällaista suostumusta ja. 
ammattiliiton hallitus (puheenjohtaja:) ei vahvista
nut sitä, niin lakko julistettiin “vihiksi’* ja eikä sille  
annettu aiheellista tukea. Siinäkin tapauksessa, jolloin, 
johtö'hyväksyi' lakon, otti se sen johdon käsiinsä ja. 
lakkolaisina e li ollut mitään tehtävää, paitsi ehkä lä
hettää. lakkovändit lakkopaikalle, jos niifä vaadittiin» 
Kun reformistiset ammattiliitot lujittuivat^ alkoivat 
ne solmia työnantajain liittojen kanssa pitkäaikaisia, 
kollektiivisia sopimuksia ja  kollektiivisten sopimusten 
voimassaoloaikana syntyi lakkoja harvoin. Suuriakin , 
lakkoja syntyi joskus kollektiivisten sopimusten uudis-, 
tautisen yhteydessä. Tällöin lakkoja johti ammattiliit
tojen ^keskuskomitea. Lakkolaisten - tuli - parhaassa 
tapauksessa seisoa lakkovahteina. Taloudellista tais
telua käydessään (ennen sotaa ne kävivät vielä lak - 
kotäistelua) reform istisilla ammattiliitoilla o li ohjee
naan yksinomaan työväenluokan aineellisen ja kult
tuurisen aseman parantaminen, mutta ne eivät ajatel
leet ollenkaan thistelua koko poivarilUsta järjestelm ää 
vastaan. Komn unistiset puolueet, jotka johtavat viiriä 
joukkojärjestök ä muodostumattomia punaisia ammat
tiliittoja, mitkä melkein aina ovat rinnakkaisia refor
mististen amm; ittiliittojen ja ammattiliitto-oppositioL- 
den kanssa, övtit useimmassa tapauksessa omaksuneet 
ei bolshevistisel, vaan sosiaHdemokraattiseL. reformis
tiset lakkojen \  almistelumetodittyöpaikoilla, valmiste!^ 
Ien lakkoja kah heteistä käsin tuntematta: aina työläis^ 
ten m ielialaa; 2 iksi tähän asti on usein sattunut, että. 
työläiset eivät vastaa punaisten ammattilliittojen ja am -



inaäiliitto^ j^ itloB xlakkokutsu im  tai voi myös 
tua, eitä lakkoon yhtyvät sellaisten tehtaiden ja 
paikkojen työl|ise^ ^ aissä sitä ei ole ollenkaan 
teitäkään. ~
.K urssilaisten kansainvälisissä puoiuekouluissa
_ m$ten lakkoa on

pnj johdettava,^

sat- 
tyo- 
ajä-

on
valmistettava ja m iten sitä

~ 3. sosiatide-
mokrcuMimtTpuoluetta pastaan»

On paljastettava sosialidemokraatit ja  reformistit, 
on osotettava, m itä au e -piijnryät ja  mitä ne samaan 
aikaan tekeväk-Tätä on tehtävä joka päivä puolue- 
lehtiek kir|oiti^sissai: jökstaiäis^ :: ja  suullisessa agi- 

• tätioSsa. . . r i
- On välttämätöntä seurata sosialidemokraattista ja  

reformistisftp lehdistöä ja ' niiden agitatioon ja lento- 
lehtisjän on viipymättä annettava vastaisku. On rea- 
geer&ttava helppotajuisesti ja harkitusti.. Sosialidemok
raattien ja  reformistien jokainen kirjoitus ja puhe 
antaa kommunistiselle agitaattorille ja propagandis
tille  aineistoa heitä ~ vastaan esiinnyttäessä. Vain 
•tällä keinolla me voimme paljastaa sosialidemokratian 
,ja ilman tätä meidän tuskin onnistuu sitä paljastaa. 
Sosialidemokraatteja ja  -ieform isteja paljastettaessa ei 
saa unohtaa muita puolueita ja  järjestöjä, joilla jo on 
tai jotka pyrkivät hankkimaan .valkatusta työväen
luokkaan (katoliset, y&£«- :  ̂ "

Eri maissa sosialidemokraattiset puolueet käyttävät 
erilaisia metoodeja täyttäessään tehtäväänsä porvaris
ton tärkeimpänä yhteiskunnallisena. tukena. Englän^ 
nissa tyovaenpuolue viime: y  äaleihin asti avoimesti 
suoritti tätä osaansa hallituksessa ollessaan. Heti, kun 
se  näki, että työläisjoukot kääntävät selkänsä sen po- 
litjikaUe ja että tältä suunnalta uhkaa vaara, uhrasi 

: s e  johtajansa j a siirtyi “oppositioon”. Ranskassa so
sialidemokraattinen puolue e i ole sodan jälkeen osal-

Joskus vaalien edellä se vielä



tä ih n a n  sen ai 
enemmistö,- 
puolne on JRans] 
K j a j a i u k i S i  
mitään pnhuäki

äänestää jotakin [lakiehdotusta vastaankin» tietäen, et
uakin on hallituksen puolella varma 

sestt. Ranskan.-sosialidemokraattinen 
|an .sotaisen imperialismin altis palve

in sosialidemokratiasta e i . tarvitse: 
■Se on taituri -joukkojen pettämi

sessä ja manöyejerauskykyisin II ihteraationalen puu- - 
lu eista .' -- " r

Koumiinjistist<m puolueiden tulee edeltäpäm arvata ' 
sosialidemokraattien manööverit, kuten' bolshevikit te
kivät Venäjällä* iW roittaa joukkoja niistä ja paljastaa 
ne siinä tapauksessa, jos sosialidemokraattien onnis- 

. tnn saattaa tuo manoöveri käytäntöön: j a pettää työläi- - 
set ja työtätekevät joukot Kommunististen puoluei
den, punaisten^ammattiliittojen ja  kaikMen vallanku
mouksellisten joukkojärjestöjen on väsymättä paljas-. 
tetava sosialidemokraatteja ja  ̂reformisteja» sillä va

isut iiiiden vaikutuksen alta ei kom- J 
voi valloittaa työ väeni uokan enem- 

m isiö ä ja  ilman sitä e i voida - menestyksellä taistella, 
porvaristoa vastaan. XSaötoin 'tu lee kommunististen 
ipnoluridemkäyelä väsymätöntä'ja tartnokasta taistelua 
kÄnsallissoriatisteja vastaan, jotka ;käyttäyät hyväk- ‘ 
seen sosidMemnkraattien ja reformistien petturuutta 
ja m yöskin-kom m unististen puolueiden virheitä ja 
heikkputtu .tunkeutuakseen yöttöm ien keskuuteen de- 
magpögisten tunnuslauseittensa' avullaf

pauitamatta työj; 
munistinen pu

v -v-r̂Csi 4. - - Työttömyydestä,

1 Työttömyys on valtava! Kommunistista pttoIuet|fU 
c lukuunottamatta työttömistä tosiasiallisesti' ei kukaan' 
huolehdi. Mutta ei edes -säilöinkään, kun työttömiä 
olisi voitu  helposti organisoida heidän jokapäiväisten: 
.etujensa puolustamisen pohjalla, kommunistiset puo- 
lueet^eivät osanneet käyttää hyväkseen tätä tilannetta. 
Jje eiVät kyenn eet, alkaausaäinaafi tätä örganisoinfiä.. 
Työpaikoilla työskentelee vähän kom m unistia, - koska 
enemmistöLhedsta heitetään ulos ^työpaikoista. Työ
paikoilla e i ole helppo toimia» Mutta miksi"ei ole jär-



j estettytöim iniaa työttömien keskuudessa fyöpörsseis- ' 
sä, yömajoissa, jonoissa, joissa työttömät seisovat le i
pää  ̂ja keittoa saadakseen? Työttömien keskuudessa 
on suuri luku puolueen ja vallankumouksellisten am-? 
naattiliittojärjestöjen jäseniä, onko työn järjestämi
nen näiden tovereiden kautta vaikeata? Tshekko-Slo- 
vakiassa ja  Puolassa ovat työttömäin järjestöt jotenkin’ 
-Onnistuneet mobilisoimaan huomattavia joukkoja ja  
painostamaan kaupunkien hallituksia, jonka avulla 
työttömät ovat saaneet kerta-avustuksia. Amerikassa 
eivät .fyöttömöle anna t avustusta valtio eivätkä työn
antajat. Työttömäin on pakko turvautua hyvänteke- * 
yäisyysapuuh. Joukoittain häädetään työttömiä asun
noista. -kuosien 193QSL kuluessa yksistään New  
Yorkissa häädettiin 352,496 perhettä. Näin laaja on 
toimintakenttä _ vallankumouksellisille järjestöille ja  , 
kommunistisille puolueille, mutta ne käyttävät näitä 

• olosuhteita hyväkseen varsin yähän. Jolloinkin ne. jär
jestävät ^suljettuja työttömien liittoja, jolloinkin vie
hättyvät yksipuoliseen 'mielenosoitusten organisoimi- 
seen unohtaen, että työttömille on perustettava ruo
kaloita, järjestettävä sellaisien liiketoim inen, mikä ky
kenee estämään työttömien asunxioistahäädöt, pakottaa 
antamaan heille työttömyysavustusta jne. .

- Syyt, miksi kommunistiset puolueet ja  
-=■ vallankumoukselliset ammattiliitot ovat

. jääneet jälkeen työläisten ja  talonpoi-
: . - _ ‘ . käin vallankumouksellisesta liikkeestä.

Selostuksessani olen pyrkinyt osoittamaan erotuksen r 
bolshevistisen ja sosialidemokraattisen taktiikan, or- 
ganisation, työn sisällön ja metoodien sekä päämää
rän välillä. Olen myöskin osoittanut näitä erilaisuuk
sia aiheuttavat syyt. Me, Kominternin TPK:n työn- . 
tekijät, olemme joutaneet kuulemaan arveluja; että 
vanha bolshevistinen kokemus ei sovellu kapitalisti- 
maiden kom munistisille puolueille, eivät varsinkaan 
työpaikoilla työskentelyn metoodit. Viimeisten vuosien 
käytäntö kumoaa tämän mielipiteen. Siellä, missä on



käytetty bolshevistisia työmetoodeja, missä on ollut 
joustava taktiikka ja työskennelty työpaikoilla, on saa
tu erinomaisia tuloksia. Vai eiköhän taistelun kärke
vyys, työväen-" ja talonpoikaisliikkeen joukkoluontoi- 
suus Puolassa pa Puolan kömmunistisen puolueen joh
tava osuus tässä taistelussa ja liikkeessä osoita bolshe
vististen metoodien paremmuutta sosialidemokraatti
siin: inetoödeihin verrattuna? Puolan vallankumouk-.. 

1 seilinen ̂ proletariaatti — entinen Puolan sosdem puo
lue, nykyinen Puolan kommunistinen .puolue — on  
virheistään, huolimatta taistellut olka olkaa vasten Ve
näjän bolshevikipuolueen kanssa. Puolue on siirtynyt 
bolshevistisiin työmetoodeihin ja siksi se ei ole jou
tunut irtaantumaan Puolan proletariaatista uskomat
tomasta fasistiterrorista huolimatta. Kapitalististen 
maiden kommunistiset puolueet, punaiset ammattilii
tot ja  ammattiliitto-oppositiot, jotka eivät vielä tähän 
m ennessä'ole vapautuneet sosialidemokraattisista tra
ditioista, eivätkä 'noudata tai noudattavat huonosti 
bolshevistisia työmetoodeja ja organisatiomuotoja, ei
vätkä kyllästä työtään bolshevistisella, sisällöllä, jäävät 
-jälkeen vallankumouksellisesta työväenliikkeestä, vai-- 

. lankumouksellisista tapahtumista, eivätkä kykene' or- 
gmiisatborisesti lujittamaan kasvavaa poliittista vai
kututaan (esimerkiksi 4—5 m ilj. ääntä, mutta saman
aikaisesti ei onnistuta järjestämään vastarintaa työn
antajain hyökkäykselle työpalkkojen alentamiseksi. 
Tämä jälkeenjäaminen on • kicrtämtön niin . kauan,

- kunnes kommunistiset puolueet, .punaiset 'ammattilii
tot ja  äShmattiliiito-oppositio eivät vapaudu sosialide
mokraattisista traditioista, eivät omaksu todella bol
shevistista tyyppiä taloudellisen ja poliittisen toimin- 
tansa kaikilla aloilla ja jokapäiväisessä käytännössä. -

K.\adereiden kasvatuksesta• ja  apetus- 
metoodeista kansainvälisissä -puolue
ko iduissa.

~ Kysymyksellä 
'suuri merkitys

kaadereista on nykyisissä: olosuhteissa 
1 kommunistipuolueille, punaisille am-



ei virne

.1 
tlh ä i

iyvn.

m attiliitoille ja ammattiliitto-oppositio: 
tärkeänä . vallankumouksellisia - kaadereji 
pajana ovat kansainväliset puoluekoulut.

Siksi opetuksella missä on aktuaalinen 
täkin enemmän, kun teoreettisesti valmen 
dereiden, jotka osaisivät yhdistää teoree 
Utiksensa käytännöllisen työn. kokemaksi: 
Kominternin sektioissa äärettömän suuri 

ainoastaan ole ollut vähenemättä 
vieläpä on suurentunutkin. Kapitaji: 

den kommunistisilla puolueilla tällaisten 
saanti qn mahdollista kansainvälisistä p 
ta. Eräät niistä ovat olleet toiminnassa 
kän ajan, mutta Komintejrn ei ole-vielä,tl 
nut niitä kaadereita, mitä tarvittaisiin 
-seen. työhön. Oikehnminkin, kun kansait)’ 
luekoulttjen kurssilaiset opiskelun päät 
vat puolueihinsa, tuntevat he ehkäpä h  
Leninin ja. Stalinin ■ tärkeimmät teokset 
m aissa astuvat puolueen johtoonkin^ m 
eivät kommunistiset'puolueet tähän meniju 
nqet kansainvälisistä puolueköuliusta 
reita, jotka olisivat voineet paikallisia oli|> 
taavasti sovelluttaa käytäntöön marxii 
min oppeja, organisoida ja suorittaa jo 
tämä on juuri se, mitä kommunistiset 
hetkellä kipeimmin kaipaavat. ■

Ne eivät ole saaneet työntekijöitä, jptk 
sivat voineet .auttaa niitä puolueiden, pun 
tiliittojen ja ammattiliitto-oppositioiden 
jestämisessä työpaikkape^uställe.

Mitkä ovat Syyt tähän? Syyt ovat seu|r. 
sitaiset tutkivat Neuvostoliiton pudluer 
puoluerakenteen niitä muotoja, jotka vo 
lisesti sovelluttaa heidän maihinsa, ei 
jälkeen, kun proletariaatti on vallannut 
NKP(b) :n pUoluerakcnncttakin he tutkiva 
sesti; ei tutkita tarpeellisella huomiolla s 
asiassa olisi tutkittava, nimittäin joukkotjyi 
ja, joukkojen mobilisointia, eri kehitysaste
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jestöjen lyötä ja 
niissä, kommunist 
trollointia solujen

■ t

'
vaa lähentymistä työtätekevien eri kerroksiin, joukko- 
agitatiota ja orgaitisatiomuotoja, kommunististen frak- 
tioiden (varsinkin I alemmissa puolueettomissa j oukko- 
järjestöissä) ja vastaavien solujen ja puofliekomiteoi- 
den kes&häisi£t su '.puöltifeettoijifcsii jär-

kommunististen fraktioiden osuutta v 
sten -fraktioiden työn johtoa ja kqm  
ja puöluekomiteain taholfa, tehdös- ; 

puoluesolujen ja tehtaiden ammattiliittokomiteaiir työ*  ̂
tä jne. He eivät tutki eivätkä omaksu sitä kokemusta, 
mikä kuuluu työväenluokan vallan valloittamista edeh- 1 
tavalle aikakaudelle, t.s. holshevikien kokemuksia „ 
tsaarin ajalta ja kerenskiläisyyden aikakaudelta — . 
heltn i-ja lokakuuh väliseltä ajalta. Ja kuitenkin nämä 
kokemukset olisivat kaikkein taipeellisim pia veljes- 
puolueillemme. *
. Juuri näissä kokemuksissa on yhtyinakohtä kapita- 
listimäidcn kommunistipuolueiden nykyisen tilanteen 
kanssa. Mutta on erilaisiakin kohtia, omalaatuisuuk- ► 
siä. Ja siksi minä j uuri pysähdyinkin niihin erilai
suuksiin, . joita on bolshevistisen puolueen asemassa. . • 
tsarismin vallitessa toiselta puolen ja kommunististen 
puolueiden asema ssa kapitalistimaissa toiselta puolen.

Se ? tosiasia, ette i kommunistiset puolueet eivät saa 
kurssilaisista heic än päätettyään kansainvälisen puo- 
luekoulun juurisi iltaisia, kuin kommunistiset puolueet 
tarvitsisivat, osottia, että opetus ei nähtävästi tapahdu 
jokaisen kommui istisen puolueen erikoisuuksin so
vellettuna, puolue en. kehityksen, sen traditioiden ja  
entisten tottumuslen mukaisesti. ^

Kansainvälisen puöluekoulun tehtävä on avustaa 
kurssilaisia bolsh rvistisen kokemuksen omaksumises
sa niin puolueen < »rganisation kuin kaiken puoluetyön- 
kin alalla ja sillä tavalla, että. kurssilaiset voisivat näi
tä kokemuksia se velluttaa juuri oman maansa aloja 
vastaavasti. Nämä olot eivät eri maissa ole samanlai
set; ottakaa vaikeapa Sak%a ja sen olevat olot, niin 
näette, että ne sp aresti eroavat siitä, mitä te tapaatte» 
Ranskassa, hyvin suuresti eroayat oloista Englannissa : 
ja yhtä paljon Ole ista Yhdysvalloissa. Kullakin maalla



V .

©momänlaisensa työväenliike, omalaatui$ensa 
ja traditiot, omalaatuisensa puolueen jS 
ja  omat työväenjärjestönsä. - Kun opeteli 
mittäin, op. tämä otetta®  huomioon. O:: 
tava,_ että "opettaja voi saada tarpeellista 
aineistoa, aina sen tilannetta vastaavaa j 
teitä luonnehtivaa» jokaisesta maasta kur 
ka ovat osallistuneet käytännölliseen - ty 
— * puolueissaan. .
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